



CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN (CaLK)

DINAS PERHUBUNGAN
KABUPATEN DEMAK
TAHUN 2023



SURAT PERNYATAAN TANGGUNG JAWAB
KEPALA DINAS PERHUBUNGAN
KABUPATEN DEMAK

Pernyataan Tanggung Jawab

Laporan Keuangan Dinas Perhubungan Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2023 sebagaimana terlampir adalah merupakan tanggung jawab kami.

Laporan Keuangan tersebut telah disusun berdasarkan sistem pengendalian internal yang memadai, dan isinya telah menyajikan informasi pelaksanaan anggaran dan posisi keuangan secara layak sesuai dengan Standar Akuntansi Pemerintahan.

Demak, 31 Desember 2023

Kepala Dinas Perhubungan
Kabupaten Demak



ARIEF SUDARYANTO, S.Sos, M.Si

Pembina Utama Muda

NIP. 19700518 199001 1 001

BAB I

PENDAHULUAN

1.1 Maksud dan Tujuan Penyusunan Laporan Keuangan

Tujuan pelaporan keuangan Dinas Perhubungan adalah untuk memberikan informasi yang jelas dan terbuka tentang pengelolaan keuangan perangkat daerah yang berguna untuk pengambilan keputusan terkait alokasi dan penggunaan dana untuk mendukung kebijakan dan program perangkat daerah dan untuk menunjukkan akuntabilitas entitas pelaporan atas sumber daya yang dipercayakan. Selain itu laporan keuangan juga digunakan sebagai bahan evaluasi kinerja perangkat daerah sehingga dapat diidentifikasi potensi perbaikan dan peningkatan efisiensi. Laporan Keuangan ini dapat diuraikan sebagai berikut:

- a. menyediakan informasi mengenai posisi keuangan sumber daya ekonomi, kewajiban, dan ekuitas pemerintah;
- b. menyediakan informasi mengenai perubahan posisi sumber daya ekonomi, kewajiban, dan ekuitas pemerintah;
- c. menyediakan informasi mengenai sumber, alokasi, dan penggunaan sumber daya ekonomi;
- d. menyediakan informasi mengenai ketaatan realisasi terhadap anggarannya;
- e. menyediakan informasi mengenai cara entitas pelaporan mendanai aktivitasnya dan memenuhi kebutuhan kasnya;
- f. menyediakan informasi mengenai potensi pemerintah untuk membiayai penyelenggaraan kegiatan pemerintahan;
- g. menyediakan informasi yang berguna untuk mengevaluasi kemampuan entitas pelaporan dalam mendanai aktivitasnya

Pelaporan keuangan juga menyajikan informasi bagi pengguna mengenai:

- a. indikasi apakah sumber daya telah diperoleh dan digunakan sesuai dengan anggaran; dan
- b. indikasi apakah sumber daya diperoleh dan digunakan sesuai dengan ketentuan, termasuk batas anggaran yang ditetapkan oleh DPRD.

1.2 Landasan Hukum Penyusunan Laporan Keuangan

Dasar hukum penyusunan laporan Keuangan adalah sebagai berikut:

- a. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Republik Indonesia Lembaran Negara Nomor 44987);
- b. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah;
- c. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 49, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4503);
- d. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2005 tentang Pinjaman Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 136, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4574);
- e. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4575);
- f. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4576);
- g. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578);
- h. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2005 tentang Pedoman Penyusunan dan Penerapan Standar Pelayanan Minimal (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 150, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4585);
- i. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2005 tentang Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 49, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 4503);
- j. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah;
- k. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2008 tentang Sistem Pengendalian Intern Pemerintah;
- l. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang Standart Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5165);

- m. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 2, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322);
- n. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah;
- o. Peraturan Menteri dalam negeri Nomor 55 Tahun 2008 tentang Tata cara Penatausahaan dan Penyusunan Laporan Pertanggungjawaban Bendahara Serta Penyampiannya;
- p. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 64 Tahun 2013 tentang Penerapan Standart Akuntansi Pemerintahan Berbasis Akrua pada Pemerintah Daerah;
- q. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 tentang Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah;
- r. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 70 Tahun 2019 tentang Sistem Informasi Pemerintahan Daerah;
- s. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 tahun 2021 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia tahun 2021 Nomor 1781);
- t. Peraturan Daerah Kabupaten Demak Nomor 5 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Demak (Lembaran Daerah Kabupaten Demak Tahun 2016 Nomor 5) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Demak Nomor 2 Tahun 2021 tentang perubahan alur Peraturan Daerah Kabupaten Demak Nomor 5 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Demak (lembaran Daerah Kabupaten Demak Tahun 2020 Nomor 2 , tambahan lembaran Daerah Kabupaten Demak Nomor 2).
- u. Peraturan Daerah Kabupaten Demak Nomor 6 Tahun 2018 tentang Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah;
- v. Peraturan Daerah Kabupaten Demak Nomor 11 Tahun 2022 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023;
- w. Peraturan Daerah Kabupaten Demak Nomor 10 Tahun 2023 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023;

- x. Peraturan Bupati Demak Nomor 60 Tahun 2022 Tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2023;.
- y. Peraturan Bupati Demak Nomor 46 Tahun 2022 Tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Perubahan Tahun Anggaran 2023 Kabupaten Demak;

1.3 Sistematika Penulisan Catatan Atas Laporan Keuangan

Sistematika penyajian Catatan atas Laporan Keuangan (CaLK) Dinas Perhubungan Tahun Anggaran 2023 sebagai berikut:

BAB I : PENDAHULUAN

- 1.1 Maksud dan tujuan penyusunan laporan keuangan
- 1.2. Landasan hukum penyusunan laporan keuangan
- 1.3. Sistematika penyajian catatan atas laporan keuangan.

BAB II : IKHTISAR PENCAPAIAN KINERJA KEUANGAN

Memuat ikhtisar realisasi pencapaian kinerja APBD menurut bidang, berupa gambaran realisasi pencapaian efektivitas dan efisiensi.

BAB III : KEBIJAKAN AKUNTANSI

BAB IV : PENJELASAN POS-POS LAPORAN KEUANGAN

- 5.1 Laporan Realisasi Anggaran
- 5.2 Laporan Operasional
- 5.3 Laporan Perubahan Ekuitas
- 5.4 Neraca

BAB V : PENJELASAN ATAS INFORMASI-INFORMASI NON KEUANGAN

Memuat informasi tentang hal-hal yang belum diinformasikan dalam bagian manapun dari Laporan Keuangan

BAB VI : PENUTUP

Memuat uraian penutup Catatan atas Laporan Keuangan.

BAB II

IKHTISAR PENCAPAIAN KINERJA KEUANGAN

2.1 Ikhtisar Realisasi Pencapaian Target Kinerja Keuangan

Realisasi capaian keuangan mencakup sejauh mana Dinas Perhubungan berhasil melaksanakan anggaran yang telah direncanakan. Realisasi capaian keuangan dapat digunakan sebagai dasar untuk mengukur kinerja perangkat daerah. Hal ini dapat melibatkan analisis terhadap indikator-indikator kinerja yang telah ditetapkan sebelumnya untuk menilai pencapaian hasil dari kebijakan dan program yang dilaksanakan. Dinas Perhubungan pada tahun anggaran 2023 melaksanakan urusan wajib di bidang Perhubungan capaian kinerja sebagai berikut:

Kode Rek	Urusan	Anggaran	Realisasi	%
2.09.	Perhubungan	32.493.631.400	32.239.454.617	99,22
	Jumlah	32.493.631.400	32.239.454.617	99,22

2.2 Hambatan dan Kendala Yang Ada Dalam Pencapaian Target Yang Telah Ditetapkan

Dalam melaksanakan urusan wajib di bidang Perhubungan selama tahun 2023, Dinas Perhubungan mampu melaksanakannya dengan optimal walaupun terdapat kendala-kendala dalam pelaksanaan diantaranya :

1. Terbatasnya sumber daya manusia, Dinas Perhubungan Kabupaten Demak dalam melaksanakan tugas pokok dan fungsinya dengan memaksimalkan personil yang ada, namun masih terdapat kekurangan personil ahli pada bidang perhubungan atau kualifikasi pendidikan ahli transportasi dalam rangka optimalisasi kinerja pelayanan dibidang perhubungan dan tenaga Penyidik Pegawai Negeri Sipil (PPNS);
2. Pelayanan pengujian kendaraan bermotor perlu ditingkatkan dengan pemeliharaan alat uji secara rutin agar sesuai dengan Standart Pelayanan Minimal (SPM);
3. Pengawasan dan operasi laik jalan perlu digiatkan untuk meningkatkan keamanan dan ketertiban kelengkapan kendaraan serta mewujudkan keselamatan lalu lintas;

4. Terbatasnya perlengkapan jalan untuk meningkatkan keselamatan lalu lintas seperti rambu lalu lintas, marka jalan, alat penerangan jalan, dan perlengkapan jalan lainnya;
5. Penertiban larangan parkir dipusat keramaian utamanya tepi jalan lingkungan pasar tradisional.

BAB III

KEBIJAKAN AKUNTANSI

Penyajian laporan keuangan berbasis kas. sesuai Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang Standart Akuntansi Pemerintahan, tersaji sebagai berikut:

3.1. ENTITAS PELAPORAN

1. Entitas Pelaporan adalah unit pemerintah daerah yang terdiri atas satu atau lebih entitas akuntansi yang menurut ketentuan peraturan perundang-undangan wajib menyampaikan laporan keuangan sesuai dengan prinsip-prinsip desentralisasi yang diatur dalam Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah. Entitas pelaporan adalah Pemerintah Daerah atau suatu organisasi dilingkungan Pemerintah Daerah atau organisasi lainnya jika menurut peraturan perundang-undangan satuan organisasi dimaksud wajib menyajikan laporan keuangan.
2. Penyusunan laporan keuangan entitas pelaporan sebagaimana dimaksud diatas dilaksanakan oleh Satuan Kerja Pengelola Keuangan Daerah (SKPKD).
3. Entitas akuntansi adalah unit pemerintah pengguna anggaran / pengguna barang dan oleh karenanya wajib menyelenggarakan akuntansi dan menyusun laporan keuangan untuk digabungkan pada entitas pelaporan. Kewajiban ini diatur dalam Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang Standar Akuntansi Pemerintahan.

3.2. BASIS AKUNTASI YANG MENDASARI LAPORAN KEUANGAN

Pemerintah kabupaten Demak menggunakan basis kas untuk pengakuan pendapatan, biaya, tranfer dan pembiayaan dalam Laporan Realisasi Anggaran, serta basis akrual untuk pengakuan aset, kewajiban dan ekuitas dalam pelaporan. Basis kas akuntansi dalam penyusunan laporan keuangan perangkat daerah memberikan fokus pada aliran kas yang sebenarnya dan memberikan gambaran yang lebih sederhana tentang posisi keuangan dan kinerja keuangan.

Basis kas untuk Laporan Realisasi Anggaran artinya pendapatan diakui pada saat kas diterima, dan belanja diakui pada saat kas dikeluarkan. Basis akrual untuk Neraca berarti aset, kewajiban dan ekuitas dana diakui dan dicatat pada saat terjadi transaksi, tanpa memperhatikan saat kas atau setara kas diterima

atau dibayar. Laporan keuangan perangkat daerah harus mematuhi Standar Akuntansi Pemerintahan yang berlaku, Entitas pelaporan perangkat daerah diharapkan untuk menggunakan metode akuntansi yang konsisten dari tahun ke tahun. Hal ini memungkinkan perbandingan yang lebih baik antara laporan keuangan tahun berjalan dengan laporan keuangan tahun sebelumnya.

3.3. BASIS PENGUKURAN YANG MENDASARI PENYUSUNAN LAPORAN KEUANGAN

1. Kebijakan Akuntansi Pendapatan

Pendapatan adalah semua penerimaan Rekening Kas Umum Daerah yang menambah ekuitas dana lancar dalam periode tahun anggaran yang bersangkutan yang menjadi hak pemerintah Kabupaten Demak dan tidak perlu dibayar. Pendapatan Daerah diklasifikasikan menurut kelompok pendapatan, terdiri dari Pendapatan Asli Daerah, Dana Perimbangan dan Lain-lain Pendapatan yang sah.

Pendapatan dicatat pada saat transaksi kas benar-benar terjadi, bukan pada saat terjadinya transaksi atau pencatatan akuntansi. Pendapatan diakui pada saat diterima di Rekening Kas Umum Daerah. Pendapatan yang diterima oleh Bendahara Penerimaan tetapi belum disetorkan ke Kas Umum Daerah diakui sebagai pendapatan yang ditangguhkan.

2. Kebijakan akuntansi Belanja

Belanja adalah semua pengeluaran dari Rekening Kas Umum Daerah yang mengurangi ekuitas dana lancar dalam periode tahun Anggaran yang bersangkutan yang tidak akan diperoleh pembayarannya kembali oleh Pemerintah Kabupaten Demak.

Belanja diakui pada saat terjadinya pengeluaran dari Rekening Kas Umum Daerah. Untuk pengeluaran melalui Bendahara Pengeluaran berupa uang persediaan, Pengakuan Belanja Terjadi Pada saat pertanggung jawaban atas pengeluaran tersebut disahkan oleh fungsi perbendaharaan dengan diterbitkannya SP2D GU / Nihil.

3. Kebijakan akuntansi aset

Aset adalah sumber daya ekonomis yang dimiliki dan atau dikuasai dan dapat diukur dengan satuan uang, terdiri dari aset lancar, investasi jangka panjang, aset tetap, Dana cadangan, aset lainnya. Aset lancar adalah aset

berwujud yang mempunyai masa manfaat kurang dari 12 (dua belas) bulan (satu periode akuntansi).

a. Aset Lancar

Kas dan Setara Kas

Kas dan setara kas adalah uang tunai dan saldo simpanan di bank yang setiap saat dapat digunakan untuk membiayai kegiatan pemerintah kabupaten Demak / investasi jangka pendek yang sangat likuid yang siap dicairkan menjadi kas serta bebas dari resiko perubahan nilai yang signifikan, juga meliputi Kas yang harus dipertanggungjawabkan, saldo simpanan di bank yang dapat ditarik untuk melakukan pembayaran. Termasuk setara kas yaitu investasi jangka pendek yang sangat likuid yang siap dicairkan menjadi kas yang mempunyai masa jatuh tempo yang pendek, yaitu 3 (tiga) bulan atau kurang dari tanggal perolehannya.

Kas diukur dan dicatat sebesar nilai nominal, artinya disajikan sebesar nilai rupiahnya. Apabila terdapat kas berbentuk valuta asing, dikonversi ke rupiah menggunakan kurs tengah bank Sentral pada saat tanggal neraca.

Piutang

Piutang adalah jumlah uang yang wajib dibayar kepada Pemerintah Kabupaten Demak dan / atau hak pemerintah Kabupaten Demak yang dapat dinilai dengan uang sebagai akibat perjanjian atau akibat lain berdasarkan peraturan perundang-undangan yang sah. Terdiri dari piutang pajak, piutang retribusi, piutang dana bagi hasil, piutang dana alokasi umum, piutang dana alokasi khusus.

Pengakuan piutang terjadi pada akhir periode ketika akan disusun neraca, dan diakui sebesar surat ketetapan piutang yang belum dilunasi, atau terjadi pada saat pengakuan hak untuk menagih piutang pada saat terbitnya surat ketetapan piutang. Dicatat sebesar nilai nominal, yaitu sebesar nilai rupiah yang belum dilunasi.

Piutang disajikan di neraca sebesar nilai bersih yang dapat direalisasikan (*net realizable value*) yaitu nilai piutang dikurangi dengan nilai penyisihan piutang tidak tertagih.

Penyisihan piutang tidak tertagih, dibentuk sebesar nilai piutang yang diperkirakan tidak dapat ditagih berdasarkan umur piutang.

Piutang pajak

No	Umur Piutang	Besar penyisihan piutang tidak tertagih
1.	Piutang dengan umur s.d 2 tahun	25 %
2.	Piutang dengan umur diatas 2-3 tahun	35 %
3.	Piutang dengan umur diatas 3-4 tahun	50 %
4.	Piutang dengan umur diatas 4-5 tahun	75 %
5.	Piutang dengan umur diatas 5 tahun	100 %

Piutang retribusi

No	Umur Piutang	Besar penyisihan piutang tidak tertagih
1.	Piutang dengan umur s.d 2 tahun	25 %
2.	Piutang dengan umur diatas 2-3 tahun	50 %
3.	Piutang dengan umur diatas 3-4 tahun	100 %

Piutang selain piutang pajak dan piutang retribusi

No	Umur Piutang	Besar penyisihan piutang tidak tertagih
1.	Piutang dengan umur s.d 2 tahun	25 %
2.	Piutang dengan umur diatas 2-3 tahun	35 %
3.	Piutang dengan umur diatas 3-4 tahun	50 %
4.	Piutang dengan umur diatas 4-5 tahun	75 %
5.	Piutang dengan umur diatas 5 tahun	100 %

Persediaan

Persediaan adalah aset lancar dalam bentuk barang atau perlengkapan yang dimaksudkan untuk mendukung kegiatan operasional Pemerintah Kabupaten Demak, dan barang-barang yang dimaksudkan untuk dijual dan/atau diserahkan dalam rangka pelayanan kepada masyarakat.

Persediaan merupakan aset yang berwujud:

- a. Barang atau perlengkapan (supplies) yang digunakan dalam rangka kegiatan operaional Pemerintah Kabupaten Demak.
- b. Barang atau perlengkapan (supplies) yang digunakan dalam proses produksi
- c. Barang dalam proses produksi yang dimaksudkan untuk dijual atau diserahkan kepada masyarakat.
- d. Barang yang disimpan untuk dijual atau diserahkan kepada masyarakat dalam rangka kegiatan Pemerintah Kabupaten Demak.

b. Investasi jangka panjang

Investasi adalah aset yang dimaksudkan untuk memperoleh manfaat ekonomik seperti bunga, deviden, dan royalti, atau manfaat sosial sehingga dapat meningkatkan kemampuan pemerintah dalam rangka pelayanan kepada masyarakat.

Investasi jangka panjang adalah investasi yang dimaksudkan untuk dimiliki selama lebih dari 12 bulan.

c. Aktiva tetap

Aset tetap adalah aset berwujud yang mempunyai masa manfaat lebih dari 12 (dua belas) bulan untuk digunakan dalam kegiatan Pemerintah Kabupaten Demak atau dimanfaatkan oleh masyarakat umum. Terdiri dari tanah, peralatan dan mesin, gedung dan bangunan, jalan, jaringan dan instalasi, aset tetap lainnya dan konstruksi dalam pengerjaan.

Aset tetap dinilai dengan biaya perolehannya. Apabila penilaian aset tetap dengan menggunakan biaya perolehannya tidak memungkinkan maka nilai aset tetap didasarkan pada nilai wajar pada saat perolehannya.

Aset tetap yang diperoleh dari sumbangan (donasi) harus dicatat sebesar nilai wajar pada saat perolehannya. Suatu aset tetap dieliminasi dari neraca ketika dilepaskan atau bila aset secara permanen dihentikan penggunaannya dan tidak ada manfaat ekonomik dimasa yang akan datang.

Aset tetap yang secara permanen dihentikan atau dilepas harus dieliminasi dari Neraca dan diungkapkan dalam Catatan atas Laporan Keuangan. Aset tetap yang dihentikan dari penggunaan aktif Pemerintah Kabupaten Demak tidak memenuhi definisi aset tetap dan harus dipindahkan ke pos aset lainnya sesuai dengan nilai tercatatnya.

Laporan keuangan harus mengungkapkan untuk masing-masing jenis aset tetap sebagai berikut:

- a) Dasar penilaian yang digunakan untuk menentukan nilai tercatat (*carrying amount*);
- b) Rekonsiliasi jumlah tercatat pada awal dan akhir periode yang menunjukkan:
 - 1) penambahan;
 - 2) pelepasan;
 - 3) akumulasi penyusutan dan perubahan nilai, jika ada;

- 4) mutasi aset tetap lainnya.
- c) Laporan keuangan juga harus mengungkapkan:
- 1) Eksistensi dan batasan hak milik atas aset tetap;
 - 2) Kebijakan akuntansi untuk kapitalisasi yang berkaitan dengan aset tetap;
 - 3) Jumlah pengeluaran pada pos aset tetap dalam konstruksi; dan
 - 4) Jumlah komitmen untuk akuisisi aset tetap.
- d) Jika aset tetap dicatat pada jumlah yang dinilai kembali, hal-hal berikut harus diungkapkan:
- 1) Dasar peraturan untuk menilai kembali aset tetap;
 - 2) Tanggal efektif penilaian kembali;
 - 3) Jika ada, nama penilai independen;
 - 4) Hakikat setiap petunjuk yang digunakan untuk menentukan biaya pengganti; dan
 - 5) Nilai tercatat setiap jenis aset tetap.

d. Aset Lainnya

Aset lainnya adalah aset Pemerintah Kabupaten Demak yang tidak dapat diklasifikasikan sebagai aset lancar, investasi jangka panjang, aset tetap, dan dana cadangan.

Aset Lainnya terdiri dari:

- Tagihan Piutang Penjualan Angsuran
- Tagihan tuntutan ganti rugi keuangan daerah
- Kemitraan dengan pihak ketiga
- Aset tak berwujud

Aset tidak berwujud adalah aset tetap yang secara fisik tidak dapat dinyatakan atau tidak mempunyai wujud fisik serta dimiliki untuk digunakan dalam menghasilkan barang atau jasa atau digunakan untuk tujuan lainnya termasuk hak atas kekayaan intelektual. Contoh aset tidak berwujud adalah hak paten, hak cipta, hak merk, serta biaya riset dan pengembangan. Aset tidak berwujud dapat diperoleh melalui pembelian atau dapat dikembangkan sendiri oleh Pemerintah Kabupaten Demak.

Aset tidak berwujud meliputi *software* komputer yang dipergunakan dalam jangka waktu lebih dari satu tahun; *lisensi* dan *franchise*, hak cipta

(*copyright*), paten, dan hak lainnya; hasil kajian / penelitian yang memberikan manfaat jangka panjang.

- *Aset lain - lain*

Pos Aset Lain-lain digunakan untuk mencatat aset lainnya yang tidak dapat dikelompokkan ke dalam Aset Tak Berwujud, Tagihan Penjualan Angsuran, Tuntutan Perbendaharaan, Tuntutan Ganti Rugi, dan Kemitraan dengan Pihak Ketiga. Contoh dari aset lain-lain adalah aset tetap yang dihentikan dari penggunaan aktif Pemerintah Kabupaten Demak

4. Kebijakan akuntansi kewajiban

Kewajiban adalah utang yang timbul dari peristiwa masa lalu yang penyelesaiannya mengakibatkan aliran keluar sumber daya ekonomi Pemerintah Kabupaten Demak.

Dalam neraca Pemerintah Kabupaten Demak, kewajiban disajikan berdasarkan likuiditasnya dan terbagi menjadi dua kelompok besar, yaitu: Kewajiban Jangka Pendek dan Kewajiban Jangka Panjang. Suatu kewajiban diklasifikasikan sebagai kewajiban jangka pendek jika diharapkan dibayar (atau jatuh tempo) dalam waktu 12 bulan.

Kewajiban jangka pendek terdiri dari:

- a. Utang Perhitungan Pihak Ketiga (PFK) Utang PFK merupakan kewajiban yang timbul akibat pemerintah belum menyetor kepada pihak lain atas pungutan / potongan PFK dari SP2D atau dokumen lain yang dipersamakan. Utang PFK terdiri dari: Utang Taspen, Utang Askes, Utang PPh Pusat, Utang PPN Pusat, Utang Taperum dan Utang Perhitungan Pihak Ketiga Lainnya
- b. Utang jangka pendek lainnya
Merupakan kewajiban yang tidak termasuk dalam kategori yang ada. Termasuk dalam kewajiban lancar lainnya tersebut adalah biaya yang masih harus dibayar pada saat laporan keuangan disusun.

Pada akhir periode pelaporan, saldo pungutan / potongan berupa PFK yang belum disetorkan kepada pihak lain harus dicatat pada laporan keuangan sebesar jumlah yang masih harus disetorkan.

Jumlah pungutan / potongan PFK yang dilakukan Pemerintah Kabupaten Demak harus diserahkan kepada pihak lain sejumlah yang sama dengan jumlah yang dipungut / dipotong. Pada akhir periode pelaporan biasanya masih terdapat saldo pungutan / potongan yang belum disetorkan kepada pihak lain. Jumlah saldo pungutan / potongan tersebut harus dicatat pada laporan keuangan sebesar jumlah yang masih harus disetorkan.

Pengukuran utang jangka pendek lainnya untuk masing-masing item disesuaikan dengan karakteristik masing-masing pos tersebut, misalnya utang pembayaran gaji kepada pegawai dinilai berdasarkan jumlah gaji yang masih harus dibayarkan atas jasa yang telah diserahkan oleh pegawai tersebut.

Kewajiban Jangka Panjang

Kewajiban jangka panjang biasanya muncul sebagai akibat dari pembiayaan yang dilakukan oleh Pemerintah Kabupaten Demak untuk menutup defisit anggarannya. Secara umum, kewajiban jangka panjang adalah semua kewajiban Pemerintah Kabupaten Demak yang waktu jatuh temponya lebih dari 12 bulan sejak tanggal pelaporan. Kewajiban Jangka Panjang terdiri dari Utang Dalam Negeri dan Utang Luar Negeri.

Kewajiban diakui jika besar kemungkinan bahwa pengeluaran sumber daya ekonomi akan dilakukan atau telah dilakukan untuk menyelesaikan kewajiban yang ada sekarang, dan perubahan atas kewajiban tersebut mempunyai nilai penyelesaian yang dapat diukur dengan andal. Kewajiban diakui pada saat dana pinjaman diterima atau pada saat kewajiban timbul.

1. Kebijakan Akuntansi Ekuitas Dana

Ekuitas Dana adalah kekayaan bersih Pemerintah Kabupaten Demak yang merupakan selisih antara aset dan kewajiban.

Pengakuan dan Pengukuran Ekuitas Dana telah dijabarkan berkaitan dengan akun investasi jangka pendek, investasi jangka panjang, aset tetap, aset lainnya, dana cadangan, penerimaan pembiayaan, pengeluaran pembiayaan, dan pengakuan kewajiban.

Ekuitas Dana diklasifikasikan ke dalam:

a. Ekuitas Dana Lancar

Ekuitas Dana Lancar adalah selisih antara aset lancar dengan kewajiban jangka pendek.

Ekuitas Dana Lancar terdiri dari:

- 1) Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran (SiLPA), merupakan akun lawan yang menampung kas dan setara kas serta investasi jangka pendek.
- 2) Pendapatan yang ditangguhkan, merupakan akun lawan untuk menampung kas di bendahara penerimaan.
- 3) Cadangan Piutang, merupakan akun lawan yang dimaksudkan untuk menampung piutang lancar.
- 4) Cadangan Persediaan, merupakan akun lawan untuk menampung persediaan.
- 5) Dana yang Harus Disediakan untuk Pembayaran Utang Jangka Pendek, merupakan akun lawan kewajiban jangka pendek.

b. Ekuitas Dana Investasi

Ekuitas Dana Investasi mencerminkan kekayaan Pemerintah Kabupaten Demak yang tertanam dalam aset non lancar selain dana cadangan, dikurangi dengan kewajiban jangka panjang.

Ekuitas Dana Investasi terdiri dari:

- 1) Diinvestasikan dalam Investasi Jangka Panjang, merupakan akun lawan dari Investasi Jangka Panjang.
- 2) Diinvestasikan dalam Aset Tetap, merupakan akun lawan dari Aset Tetap.
- 3) Diinvestasikan dalam Aset Lainnya (tidak termasuk Dana Cadangan), merupakan akun lawan Aset Lainnya.
- 4) Dana yang Harus disediakan Untuk Pembayaran Utang Jangka Panjang, merupakan akun lawan dari seluruh Utang Jangka Panjang.

c. Ekuitas Dana Cadangan

Ekuitas Dana Cadangan mencerminkan kekayaan Pemerintah Kabupaten Demak yang dicadangkan untuk tujuan yang telah ditentukan sebelumnya sesuai peraturan perundang-undangan.

Ekuitas Dana Cadangan terdiri atas Diinvestasikan dalam Dana Cadangan.

2. Kebijakan Akuntansi Tertentu

- a. Sesuai Standar Akuntansi Pemerintahan (SAP) nilai aset tetap seharusnya disajikan berdasarkan biaya perolehan aset tersebut dikurangi dengan akumulasi penyusutannya. Dalam masa transisi penerapan SAP ini. Laporan Keuangan Pemerintah Kabupaten Demak belum melakukan penyusutan atas aset tetapnya, sehingga aset tetap dinilai berdasarkan biaya perolehannya tanpa dikurangi akumulasi penyusutan;
- b. Pencatatan aset tetap didasarkan juga atas berita acara.
- c. Penghapusan aset tetap dapat dilakukan dengan alasan sebagai berikut:
 - 1) Nyata-nyata rusak, tidak dapat digunakan dan tidak dapat diperbaiki lagi untuk menjalankan fungsinya
 - 2) Hilang, dengan dukungan dokumen laporan kepada pihak yang berwajib

Penghapusan aset tetap dari pembukuan dilakukan berdasarkan Surat Keputusan Bupati.

BAB IV

PENJELASAN POS - POS LAPORAN KEUANGAN

3.1 Laporan Realisasi Anggaran

3.1.1.1 Pendapatan

a. Pendapatan Asli Daerah

Pendapatan Daerah Kabupaten Demak meliputi Pendapatan Asli Daerah (PAD), Pendapatan Dana Perimbangan, dan Lain-lain Pendapatan yang Sah untuk periode 1 Januari sampai 31 Desember 2023.

Dinas Perhubungan Kabupaten Demak selama tahun 2023 mengelola Pendapatan Asli Daerah yang diantaranya Pendapatan Retribusi Jasa Umum, Retribusi Jasa Usaha, dan Retribusi Perizinan dengan pendapatan sebesar Rp.2.959.506.250,- yang telah disetor ke kas umum daerah sebesar Rp. Rp.2.959.506.250,- Saldo kas di bendahara penerimaan tahun 2023 tidak ada. Retribusi Jasa Umum, Retribusi Jasa Usaha, dan Retribusi Perizinan tertentu ditargetkan sebesar Rp. 3.612.500.000,- terealisasi sebesar Rp. 2.959.506.250,- atau 82%. Realisasi tersebut bila dibandingkan dengan realisasi tahun 2022 yaitu sebesar Rp.1.618.848.375,- maka realisasi tahun 2023 mengalami peningkatan sebesar Rp.1.340.657.875,- atau 55%.

3.1.1.2 Belanja

Akun ini menggambarkan Belanja Daerah yang dikelola Dinas Perhubungan Kabupaten Demak untuk periode Tahun Anggaran 2023 sesuai dengan jenis pengelompokannya yaitu Belanja Operasi dan Belanja Modal. Anggaran dan realisasi masing-masing belanja tersebut adalah sebagai berikut:

No	Uraian	2023			2022
		Anggaran (Rp)	Realisasi (Rp)	%	Realisasi (Rp)
Belanja daerah					
1	Belanja Operasi	30.145.333.900,00	29.913.762.667,00	99,23%	27.893.408.475
2	Belanja Modal	2.348.297.500,00	2.325.691.950,00	99,04%	1.873.145.940
Jumlah		32.493.631.400,00	32.239.454.617,00	99,22%	29.766.554.415,00

a. Belanja Operasi

Belanja Operasi Dinas Perhubungan Kabupaten Demak meliputi Belanja Pegawai, Belanja Barang/jasa, dengan anggaran dan realisasi tahun anggaran 2023 sebagai berikut:

No	Uraian	2023			2022
		Anggaran	Realisasi	%	Realisasi
		(Rp)	(Rp)		(Rp)
Belanja Operasi					
1	Belanja Pegawai	3.072.110.000	2.987.800.406	97,26%	3.069.361.190
2	Belanja Barang dan Jasa	27.073.223.900	26.925.962.261	99,46%	24.824.047.285
	Jumlah Belanja Operasi	30.145.333.900	29.913.762.667	99,23%	27.893.408.475

Belanja operasi dianggarkan sebesar Rp. 30.145.333.900,00,- dan terealisasi sebesar Rp. 29.913.762.667,00,- atau 99,23%. Mengalami kenaikan sebesar Rp.2.020.354.192,- atau 7,24% bila dibanding realisasi tahun 2022 dimana realisasi belanja operasi sebesar Rp.27.893.408.475,- atau (97,09%). Adanya peningkatan untuk belanja operasi difokuskan tugas penanganan lampu Penerangan Jalan Umum dan penambahan pegawai PPPK. Dengan rincian Belanja operasi adalah sebagai berikut :

1. Belanja Pegawai

Akun ini menggambarkan Belanja Pegawai untuk periode 1 Januari 2023 sampai dengan 31 Desember 2023 yang meliputi gaji dan tunjangan Pegawai, gaji dan tunjangan pegawai, insentif pemungutan pajak dan retribusi daerah, honorarium PNS / Non PNS, uang lembur, tambahan penghasilan PNS.

Uraian	2023		%	Realisasi 2022
	Anggaran	Realisasi		
Gaji dan Tunjangan	1.709.528.016	1.666.850.622	97,50%	1.693.677.420
Tambahan Penghasilan ASN	1.326.581.984	1.284.949.784	96,86%	1.243.978.520
Tambahan Penghasilan berdasarkan pertimbangan objektif lainnya ASN	36.000.000	36.000.000	100,%	106.278.937
Jumlah	3.072.110.000	2.987.800.406	97,26%	3.043.934.877

Belanja pegawai dianggarkan sebesar Rp.3.072.110.000,- dan terealisasi sebesar Rp.2.987.800.406,- atau 97,26%. Mengalami penurunan sebesar Rp.56.134.471,- atau 1-84% bila dibanding realisasi tahun 2022 dimana realisasi belanja pegawai sebesar Rp.3.043.934.877,- atau 91,5%.

2. Belanja Barang dan Jasa

Akun ini menggambarkan Belanja Barang untuk periode 1 Januari 2023 sampai dengan 31 Desember 2023 yang meliputi belanja bahan habis pakai, belanja barang tak habis pakai, belanja jasa kantor, belanja iuran jaminan/Asuransi, belanja jasa konsultansi konstruksi, belanja kursus/pelatihan, sosialisasi, bimbingan teknis serta pendidikan dan pelatihan, Belanja pemeliharaan peralatan dan mesin, belanja perjalanan dinas dalam negeri dan belanja uang yang diberikan kepada pihak ketiga/pihak lain/masyarakat. Belanja barang dan jasa dengan anggaran dan realisasi Tahun Anggaran 2023 sebagai berikut:

No	Uraian	2023		%	Realisasi 2022
		Anggaran	Realisasi		
1	Belanja Bahan Pakai Habis	2.277.315.786	2.261.467.240	99%	2.553.276.007
2	Belanja Barang Tak Habis Pakai	214.815.000	206.450.000	96%	0
3	Belanja Jasa Kantor	23.242.606.634	23.137.459.830	99,55%	20.722.609.623
4	Belanja Iuran Jaminan / Asuransi	69.084.400	65.348.067	94,59%	62.977.680
5	Belanja Jasa Konsultasi Konstruksi	150.000.000	149.217.300	99,48%	4.872.900
6	Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi Bimbingan Teknis Serta Pendidikan dan Pelatihan	95.403.800	95.190.452	99,78%	103.850.220
7	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	441.330.800	433.838.900	98,30%	542.493.920
8	Belanja Perjalanan Dinas	570.017.480	564.465.472	99,03%	498.866.935
9	Belanja Uang yang diberikan Kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat	12.650.000	12.525.000	99,01%	310.200.000
10	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	25.229.050	24.900.000	98,7	24.900.000
	JUMLAH	27.098.452.950	26.950.862.261	99%	24.824.047.285

Belanja barang dan jasa tahun anggaran 2023 dianggarkan sebesar Rp. 27.098.452.950,- dan direalisasikan sebesar Rp. 26.950.862.261,- atau 99%. Realisasi belanja barang dan jasa mengalami kenaikan sebesar Rp.2.126.814.976,- atau sebesar 8,5% di dibandingkan dengan realisasi belanja barang jasa tahun 2022 sebesar Rp. 24.824.047.285,- atau sebesar 92,51%.

b. Belanja Modal

Belanja Modal Dinas Perhubungan Kab. Demak meliputi Belanja Peralatan dan Mesin, Belanja Gedung dan Bangunan, dengan anggaran dan realisasi Tahun Anggaran 2023 sebagai berikut:

No	URAIAN	2023		%	Realisasi 2022
		Anggaran	Realisasi		
1	Tanah				
2	Peralatan dan Mesin	1.646.387.500	1.626.800.000	98,81%	1.629.105.940
3	Alat bengkel bermesin				
4	Peralatan dan mesin				
5	Gedung dan bangunan	536.910.000	534.451.000	99,54%	244.040.000
6	Belanja Modal Jaringan	115.000.000	114.552.000	99,61%	0
7	Aset Tetap Lainnya	50.000.000	49.888.950	99,78%	0
8	Aset Lainnya				
Jumlah		2.348.297.500	2.325.691.950	99%	1.873.145.940

Belanja modal dianggarkan sebesar Rp. 2.348.297.500,- dan terealisasi sebesar Rp. 2.325.691.950,- atau sebesar 99%. Mengalami kenaikan sebesar Rp.452.546010,- atau 24% bila dibanding realisasi tahun anggaran 2022 dimana realisasi Belanja Modal sebesar Rp. 1.873.145.940,- Adanya kenaikan belanja modal ini untuk pengadaan running text, Handy Talky, pemeliharaan gedung kantor, alat penerangan jalan, meterisasi penerangan jalan, finger print, AC, laptop, CCTV, pembangunan gedung terminal tipe C dan pos jaga perlintasan kereta api.

1. Belanja Modal Tanah

Dinas Perhubungan Kabupaten Demak pada tahun 2023 tidak menganggarkan Belanja modal pengadaan tanah.

2. Belanja Modal Peralatan dan Mesin

Akun ini menggambarkan Belanja Peralatan dan Mesin untuk periode 1 Januari 2023 sampai dengan 31 Desember 2023 yang meliputi alat finger print, alat pendingin /AC, running text, Handy Talky, Laptop dan rambu lalu lintas bersuar. Dinas Perhubungan kabupaten Demak menganggarkan pengadaan peralatan dan mesin sebesar Rp1.646.387.500,- dan terealisasi sebesar Rp. 1.626.800.000,- dengan rincian sebagai berikut :

NO	URAIAN	MERK	UKURAN/BARANG KONSTRKSI (P,S,D)	SATUAN	JUMLAH		
					VOLUME	HARGA SATUAN	TOTAL
	BELANJA MODAL						1.626.800.000
1	Belanja Modal Peralatan dan Mesin						
	Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga						
	Belanja Modal Alat Kantor						
	Belanja Modal Alat Kantor Lainnya						
	- Finger Print	MAGIC MVERI-600-86	185x137x38.2 mm	1	Unit	3.000.000	3.000.000
	Belanja Modal Alat Rumah Tangga						
	Belanja Modal Alat Pendingin						-
	- AC	AC PANASONIC CS-PU9XKJ	1 PK inverter	3	Unit	7.900.000	23.700.000
	Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi dan Pemancar						
	Belanja Modal Alat Studio						
	Belanja Modal Peralatan Studio Audio						
	- Digital LED Running Text	LED P10 / LED P10	160 x 48 cm	2	Unit	4.800.000	69.600.000
	Belanja Modal Alat Komunikasi						-
	Belanja Modal Alat Komunikasi Telephone						-
	- HT	Redell / UV-99 Plus Two Way Radio	10x5x5cm	2	Unit	2.500.000	5.000.000
	Belanja Modal Komputer						-
	Belanja Modal Komputer Unit						
	Belanja Modal Personal Computer						-
	Laptop	Acer / Travelmate P214 Core-i7 (TMP214/0011)	32x22x2 cm	1	Unit	3.000.000	23.000.000
	Belanja Modal Rambu-Rambu						
	Belanja Modal Rambu-Rambu Lalu Lintas Darat						
	Belanja Modal Rambu Bersuar						-
	- Pengadaan dan Pemasangan LPJU Tiang Ganda Ruas Jalan Batas Trengguli-Kudus	Platinum	120 Watt Tiang Oktogonal Lengan Ganda 9 m	20	Unit	7.480.000	749.600.000

	- Pengadaan dan Pemasangan LPJU Tiang Tunggal Jl. Botosiman-Balerejo-Luwuk	Panasonic	90 Watt Auto Dimming Lengan Tunggal 7 m	28	Unit	14.850.000	415.800.000
	- Pengadaan dan Pemasangan LPJU Tiang Tunggal Jl.Pecuk Mijen-Pasir	Panasonic	91 Watt Auto Dimming Lengan Tunggal 7 m	16	Unit	14.850.000	237.600.000
	- CCTV Persimpangan Jalan (1 Exit Tol Jl. Lingkar, 1 Alun-alun Demak, 1 Jembatan Dempet, 1 Jembatan Perbatasan Demak-Jepara)	HIK VISION / Kamera Dome		1	Paket	99.500.000	99.500.000

3. Belanja Modal Gedung dan Bangunan

Belanja modal gedung dan bangunan untuk periode 1 Januari 2023 sampai dengan 31 Desember 2023 yang meliputi belanja modal bangunan gedung terminal tipe C, pembangunan pos jaga perlintasan kereta api dan renovasi gedung kantor. Dinas Perhubungan kabupaten Demak menganggarkan belanja modal gedung dan bangunan sebesar Rp. 536.910.000,- dan terealisasi sebesar Rp.534.451.000,- dengan rincian sebagai berikut :

No	Uraian				UKURAN / BARANG KONSTRKSI (P,S,D)	Satuan	Jumlah			Keterangan
							Volume	Harga satuan	Jumlah	
	Belanja Modal Gedung dan Bangunan								534.451.000	
1		Belanja Modal Gedung							534.451.000	
			Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja						534.451.000	
				Pos Jaga Perlintasan Kereta Api		1	Paket	1	269.834.000	
			Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja							
				Rehabilitasi Gedung Administrasi Uji, Gedung Uji Kendaraan Bermotor, dan Gedung UPTD Sarpras Perhubungan		1	Paket	1	66.150.000	
			Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja							
				Gedung Terminal Tipe C		1	Paket	1	199.710.000	

4. Belanja Modal Jalan, Jaringan dan Irigasi

Akun ini menggambarkan anggaran dan realisasi Belanja Jalan, jaringan dan Irigasi untuk periode 1 Januari 2023 sampai dengan 31 Desember 2023 yang meliputi belanja modal jaringan listrik lainnya (jaringan listrik PJU). Dinas Perhubungan kabupaten Demak menganggarkan sebesar Rp.115.000.000,- dan terealisasi sebesar Rp.114.552.000,- dengan rincian sebagai berikut :

No	Spesifikasi Barang		Ukuran / Barang Konstruksi (P,S,D)	Satuan	JUMLAH			Ket
	Nama Barang / Jenis Barang	Merk / Type			Vol	Harga Satuan	Total	
1	Jaringan listrik lainnya (jaringan listrik PJU)				1	Paket	114.552.000	
	JUMLAH						114.552.000	

5. Belanja Modal Aset Tetap Lainnya

Akun ini menggambarkan Anggaran dan Realisasi Belanja Aset Tetap Lainnya untuk periode 1 Januari 2023 sampai dengan 31 Desember 2023. Belanja Aset Tetap Lainnya meliputi belanja modal software. Dinas Perhubungan Kabupaten Demak menganggarkan pengadaan Aset Tetap Lainnya untuk belanja modal software (Sispela dan Sikaji) sebesar Rp. 50.000.000,- dan realisasi sebesar Rp.49.888.950,- atau 99%. Dengan rincian belanja seperti berikut:

No	Spesifikasi Barang		Ukuran / Barang Konstruksi (P,S,D)	Satuan	JUMLAH			Ket
	Nama Barang / Jenis Barang	Merk / Type			Vol	Harga Satuan	Total	
1	Belanja Modal Software				1	Paket	49.888.950	
	JUMLAH						49.888.950	

6. Belanja Modal Aset Lainnya

Akun ini merupakan gambaran Anggaran dan Realisasi Belanja Aset Lainnya untuk periode 1 Januari 2023 sampai dengan 31 Desember 2023, terdiri dari Belanja aset tak berwujud. Dinas Perhubungan Kabupaten Demak tahun anggaran 2023 tidak menganggarkan belanja modal aset lainnya.

c. Tugas Pembantuan dan Urusan Bersama

Dinas Perhubungan Kabupaten Demak tidak mengelola Dana Tugas Pembantuan dan Urusan Bersama.

3.2 Laporan Operasional

Laporan operasional menyajikan berbagai unsur pendapatan-LO, beban, surplus / defisit dari kegiatan operasional, surplus / defisit dari kegiatan non operasional, surplus / defisit sebelum pos luar biasa, pos luar biasa, dan surplus / defisit-LO, yang diperlukan untuk penyajian yang wajar secara komparatif.

3.2.1 Pendapatan (LO)

a. Pendapatan Asli Daerah

Pendapatan Daerah Kabupaten Demak meliputi Pendapatan Asli Daerah (PAD), Pendapatan Dana Perimbangan, dan Lain-lain Pendapatan yang sah untuk periode 1 Januari 2023 sampai 31 Desember 2023. Dinas Perhubungan Kabupaten Demak selama tahun 2023 mengelola Pendapatan Asli Daerah berupa retribusi daerah dengan target sebesar Rp.3.612.500.000,- terealisasi sebesar Rp.2.959.506.250,- dengan rincian sebagai berikut :

1. Dinas Perhubungan Kab. Demak mengelola Retribusi Pelayanan Parkir Di Tepi Jalan Umum. Untuk retribusi ini Pendapatan Retribusi (LRA) sebesar Rp.594.950.000,- dengan target Rp.600.000.000,- atau sebesar 99%.
2. Dinas Perhubungan Kab. Demak mengelola Retribusi Pengujian Kendaraan Bermotor. Pendapatan Retribusi (LRA) Pengujian Kendaraan Bermotor sebesar Rp.844.516.250,- dengan target Rp.1.400.000.000,- atau 60%.
3. Dinas Perhubungan Kab. Demak mengelola Retribusi Terminal. Untuk retribusi ini Pendapatan Retribusi (LRA) sebesar Rp.4.190.000,- dengan target Rp.5.500.000 atau terealisasi sebesar 76%.
4. Dinas Perhubungan Kab. Demak mengelola Retribusi Pelayanan Tempat Parkir Khusus. Untuk retribusi ini Pendapatan Retribusi (LRA) sebesar Rp.1.515.850.000,- dengan target Rp.1.607.000.000 atau terealisasi sebesar 94%.

b. Pendapatan Transfer

Dinas Perhubungan Kab. Demak tidak mempunyai pendapatan transfer.

c. Lain-lain Pendapatan Daerah yang sah

Lain-lain pendapatan daerah yang sah Dinas Perhubungan kabupaten Demak sampai tahun 2023 berupa pendapatan hibah berdasarkan LO sebesar Rp.1.851.262.576,- berupa lampu Penerangan Jalan Umum Tenaga Surya (PJUTS) dari Direktorat Jendral Energi Baru Terbarukan dan Konservasi Energi pada tahun 2021 sebanyak 57 Unit dengan total nilai sebesar Rp.886.000.196,- dan pada tahun 2022 sebanyak 73 Unit senilai Rp. 965.626.380,- .

3.2.2 Beban (LO)

a. Beban Pegawai

Akun ini menggambarkan Beban Pegawai selama periode tahun 2023 yang meliputi gaji dan tunjangan Pegawai, Gaji dan tunjangan anggota DPRD, gaji dan tunjangan Kepala Daerah/Wakil Kepala Daerah, gaji dan tunjangan pegawai, insentif pemungutan pajak dan retribusi daerah, Belanja penerimaan lainnya pimpinan dan anggota DPRD serta Kepala Daerah, honorarium PNS/Non PNS, uang lembur, tambahan penghasilan PNS, dan Belanja Pegawai BLUD dengan tanpa memperhitungkan rapel gaji/tunjangan tahun sebelumnya. Beban Pegawai periode tahun 2023 sebesar Rp.2.987.800.406,-

b. Beban Barang dan Jasa

Beban barang dan jasa meliputi beban belanja bahan habis pakai, belanja barang tak habis pakai, belanja jasa kantor, belanja iuran jaminan/Asuransi, belanja jasa konsultasi konstruksi, belanja kursus/pelatihan, sosialisasi, bimbingan teknis serta pendidikan dan pelatihan, Belanja pemeliharaan peralatan dan mesin, belanja perjalanan dinas dalam negeri dan belanja uang yang diberikan kepada pihak ketiga/pihak lain/masyarakat. Sedangkan besarnya beban barang dan jasa tahun 2023 sebesar Rp.26.158.385.755,57,-

c. Beban Hibah

Beban hibah adalah beban yang timbul dari pemberian hibah atau sumbangan dari pihak lain. Beban hibah tahun 2023 sebesar Rp.12.525.000,- Beban Hibah berupa Uang kepada

Badan dan Lembaga Nirlaba, Sukarela Bersifat Sosial Kemasyarakatan.

d. Beban Penyusutan dan Amortisasi

Beban Penyusutan dan amortisasi adalah beban yang terjadi akibat penurunan manfaat ekonomi atau potensi jasa terjadi pada saat penurunan nilai aset sehubungan dengan penggunaan aset bersangkutan / berlalunya waktu per 31 Desember 2023 beban penyusutan terhadap aset tetap sebesar Rp.1.611.881.281,-

e. Beban Penyusutan Piutang Tak Tertagih

Beban Penyusutan piutang tak tertagih adalah beban yang sebesar nilai piutang yang diperkirakan tidak dapat ditagih berdasarkan umur piutang Per 31 Desember 2023 beban penyusutan piutang tak tertagih tidak ada.

3.3 Laporan Perubahan Ekuitas

Ekuitas adalah kekayaan bersih Dinas Perhubungan Kabupaten Demak. Laporan perubahan ekuitas adalah laporan perubahan kekayaan bersih Pemerintah Kabupaten Demak. Adapun ekuitas akhir Dinas Perhubungan Kabupaten Demak tahun 2023 sebesar Rp.34.108.485.154,81,- yang diperoleh dari ekuitas awal (tahun 2023) Rp.31.614.731.575,38,- dikurangi surplus/defisit LO Rp.26.284.809.537,57,- Ditambah koreksi Akumulasi Penyusutan Asset Tetap sebesar Rp. 15.922.143.648,10,- Ditambah Koreksi Ekuitas Mutasi SKPD Aset Tetap sebesar Rp.0,- Ditambah Koreksi Ekuitas Mutasi SKPD Persediaan sebesar Rp.0,- Ditambah dengan kewajiban untuk dikonsolidasikan sebesar Rp.29.279.948.367,00,-

3.4 Neraca

3.4.1 Aset

Jumlah aset sebesar Rp.32.642.523.228,58,- terdiri dari aset lancar sebesar Rp.2.204.497.964,57,- Investasi Jangka panjang tidak ada. Aset Tetap sebesar Rp.33.559.847.722,24,-

a. Aset Lancar

1) Kas dan Setara Kas

Per 31 Desember 2023 saldo kas di bendahara pengeluaran tidak ada. Sedangkan sisa uang persediaan telah di setor ke kas daerah dan saldo kas di bendahara penerimaan tidak ada.

2) Piutang

Piutang adalah jumlah uang yang wajib dibayar kepada pemerintah daerah dan/atau hak pemerintah daerah yang dapat dinilai dengan uang sebagai akibat perjanjian/atau akibat lainnya berdasarkan peraturan perundang-undangan atau akibat lainnya yang sah.

Per 31 Desember 2023 saldo piutang Dinas Perhubungan Kabupaten Demak 570.915.000,-.

3) Penyisihan Piutang

Penyisihan Piutang Per 31 Desember 2023 tidak ada

a. Penyisihan Piutang Pajak

Penyisihan Piutang Per 31 Desember 2023 tidak ada

b. Penyisihan Piutang Retribusi

Penyisihan Piutang Per 31 Desember 2023 tidak ada

c. Penyisihan Piutang Lainnya

Penyisihan Piutang Lainnya Per 31 Desember 2023 tidak ada.

4) Beban dibayar dimuka

Akun ini menjelaskan suatu transaksi pengeluaran kas untuk membayar suatu beban yang belum menjadi kewajiban sehingga menimbulkan hak tagih bagi Pemerintah Daerah. Per 31 Desember 2023 Dinas Perhubungan Kab. Demak tidak ada.

5) Persediaan

Persediaan Per 31 Desember 2023 tercatat sebesar Rp.1.633.582.964,- jika dibandingkan dengan persediaan Per 31 Desember 2022 sebesar Rp.976.082.061,86,- naik sebesar Rp.657.500.902,14,- atau sebesar 67% dengan rincian sebagai berikut :

NO.		Nama Barang /Kode Rekening	Saldo Awal Januari 2023				Pembelanjaan 2023				Pemakaian 2023				Saldo Akhir Desember 2023				Ke
			Unit	Satu an Bar ang	Satuan Harga	Jumlah	Unit	Satu an Bar ang	Satuan Harga	Jumlah	Unit	Satu an Bar ang	Satuan Harga	Jumlah	Unit	Satu an Bar ang	Satuan Harga	Jumlah	
1		2	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
A.	JUMLAH OPERASIONAL		22.55 9,00	-	104.330.3 20,30	955.631.0 11,00	244.787.2 74,00	-	120.041.1 37,30	2.467.917. 240,00	244.796.9 83,00	-	123.040.3 87,30	1.757.808. 687,00	12.85 0,00	-	102.596.1 25,30	1.665.739. 564,00	
I	Belanja Barang Pakai Habis		22.55 9,00	-	96.827.82 0,30	955.631.0 11,00	244.786.6 93,00	-	112.538.6 37,30	2.261.467. 240,00	244.796.4 31,00	-	115.537.8 87,30	1.586.858. 687,00	12.82 1,00	-	95.093.62 5,30	1.630.239. 564,00	
1	5.1.02.01.0 1.0001	Belanja Bahan- Bahan Bangunan dan Konstruksi	8,00	-	830.000,0 0	6.640.000 ,00	180,00	-	16.800.00 0,00	16.800.000 ,00	180,00	-	16.800.00 0,00	16.800.000 ,00	8,00	-	830.000,0 0	6.640.000, 00	
		Pipa Galvanis	8	bata ng	830.000	6.640.000 ,00									8	bata ng	830.000,0 0	6.640.000, 00	
		Cat Tembok					178	Kg	16.732.00 0	16.732.000 ,00	178	Kg	16.732.00 0,00	16.732.000 ,00					
		Kuas Roll					2	Bua h	68.000	68.000,00	2	Bua h	68.000,00	68.000,00					
2	5.1.02.01.0 1.0002	Belanja Bahan- Bahan Kimia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
						-				-				-				-	
3	5.1.02.01.0 1.0004	Belanja Bahan- Bahan Bakar dan Pelumas	-	-	-	-	244.748.0 00	-	12	244.748.00 0	244.748.0 00	-	12	244.748.00 0	-	-	-	-	

		Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan				-	48.100.000,00	Rupiah	1	48.100.000	48.100.000	Rupiah	1	48.100.000					
		Fasilitasi Pemenuhan Persyaratan Perolehan Izin Penyelenggaraan dan Pembangunan Fasilitas Parkir Kewenangan Kabupaten/Kota dalam Sistem Pelayanan Perizinan Berusaha Terintegrasi Secara Elektronik				-	15.900.000,00	Rupiah	1	15.900.000	15.900.000	Rupiah	1	15.900.000					

		Survei Penghitungan Volume Lalu Lintas pada Ruas Jalan di Kabupaten Demak				-	2.850.000,00	Rupiah	1	2.850.000	2.850.000	Rupiah	1	2.850.000					
		Penyediaan Perlengkapan Jalan di Jalan Kabupaten /Kota				-	133.600.000,00	Rupiah	1	133.600.000	133.600.000	Rupiah	1	133.600.000					
		Pengadaan, Pemasangan, Perbaikan dan Pemeliharaan Perlengkapan Jalan dalam rangka Manajemen dan Rekayasa Lalu Lintas				-	3.200.000,00	Rupiah	1	3.200.000	3.200.000	Rupiah	1	3.200.000					
		Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Pengujian Berkala Kendaraan Bermotor				-	4.820.000,00	Rupiah	1	4.820.000	4.820.000	Rupiah	1	4.820.000					

		Registrasi Kendaraan Wajib Uji Berkala Kendaraan Bermotor				-	218.000,00	Rupiah	1	218.000	218.000	Rupiah	1	218.000					
		Pelaksanaan Inspeksi, Audit dan Pemantauan Terminal				-	5.200.000,00	Rupiah	1	5.200.000	5.200.000	Rupiah	1	5.200.000					
		Pelaksanaan Inspeksi, Audit dan Pemantauan Sistem Manajemen Keselamatan Perusahaan Angkutan Umum				-	24.100.000,00	Rupiah	1	24.100.000	24.100.000	Rupiah	1	24.100.000					
		Pengendalian dan Pengawasan Ketersediaan Angkutan Umum untuk Jasa Angkutan Orang dan/atau Barang				-	4.050.000,00	Rupiah	1	4.050.000	4.050.000	Rupiah	1	4.050.000					

		Antar Kota dalam 1 (Satu) Kabupaten /Kota																	
		Penetapan Kebijakan dan Sosialisasi Rencana Umum Jaringan Trayek Perkotaan dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten /Kota				-	1.430.000,00	Rupiah	1	1.430.000	1.430.000	Rupiah	1	1.430.000					
		Pengendalian Pelaksanaan Rencana Umum Jaringan Trayek Perkotaan dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten /Kota				-	1.280.000,00	Rupiah	1	1.280.000	1.280.000	Rupiah	1	1.280.000					
11	5.1.02.01.01.0012	Belanja Bahan-Bahan Lainnya	-	-	-	-	1,00	-	1.475.000,00	1.475.000,00	1,00	-	1.475.000,00	1.475.000,00	-	-	-	-	
		Piala Lomba					1,00	set	1.475.000	1.475.000,00	1,00	set	1.475.000,00	1.475.000,00				-	

2	5.1.02.01.0	Belanja	321,0	-	2.927.250	5.037.700	3.492,00	-	2.927.250	25.073.300	3.214,00	-	2.927.250	25.917.000	599,0	-	2.927.250	4.194.000,	
2	1.0024	Alat/Baha n untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor	0		,00	,00			,00	,00			,00	,00	0		,00	00	
		Ordner Folio	-	buah	33.500,00	-	55,00	buah	33.500,00	1.967.500, 00	40,00	buah	33.500,00	1.465.000, 00	15,00	buah	33.500,00	502.500,00	
		Panjang (kabinet)	-	doos	29.000,00	-	8,00	doos	29.000,00	232.000,00	8,00	doos	29.000,00	232.000,00	-	doos	29.000,00	-	
		Ballpoint Pentel	-	buah	115.000,0 0	-	10,00	buah	115.000,0 0	1.150.000, 00	10,00	buah	115.000,0 0	1.150.000, 00	-	buah	115.000,0 0	-	
		Ballpoint Pentel	-	buah	110.000,0 0	-	3,00	buah	110.000,0 0	330.000,00	3,00	buah	110.000,0 0	330.000,00	-	buah	110.000,0 0	-	
		Ballpoint Pentel	-	buah	114.000,0 0	-	5,00	buah	114.000,0 0	570.000,00	5,00	buah	114.000,0 0	570.000,00	-	buah	114.000,0 0	-	
		Amplop Besar		dus	29.900,00		1,00	dus	29.900,00	29.900,00	1,00	dus	29.900,00	29.900,00	-	dus	29.900,00	-	
		Amplop Besar		dus	28.500,00		1,00	dus	28.500,00	28.500,00	1,00	dus	28.500,00	28.500,00	-	dus	28.500,00	-	
		Ballpoint Pilot BPT-P	6,00	buah	2.900,00	17.400,00	-	buah	2.900,00	-	6,00	buah	2.900,00	17.400,00	-	buah	2.900,00	-	
		Batu ABC Kecil	7,00	set	15.400,00	107.800,0 0	-	set	15.400,00	-	7,00	set	15.400,00	107.800,00	-	set	15.400,00	-	
		Batu Alkaline AAA	8,00	set	37.000,00	248.000,0 0	40,00	set	37.000,00	1.510.000, 00	40,00	set	37.000,00	1.462.000, 00	8,00	set	37.000,00	296.000,00	
		Buku Folio isi 200 lembar	-	buah	47.500,00	-	8,00	buah	47.500,00	381.500,00	8,00	buah	47.500,00	381.500,00	-	buah	47.500,00	-	
		Buku Folio isi 200 lembar	-	buah	47.000,00	-	9,00	buah	47.000,00	423.000,00	3,00	buah	47.000,00	141.000,00	6,00	buah	47.000,00	282.000,00	
		Buku Kwitansi	21,00	buah	8.400,00	176.400,0	-	buah	8.400,00	-	21,00	buah	8.400,00	176.400,00	-	buah	8.400,00	-	

		Sidu				0													
		Buku Kwitansi Sidu		buah	9.000,00		8,00	buah	9.000,00	72.000,00	8,00	buah	9.000,00	72.000,00	-	buah	9.000,00	-	
		Buku Kwitansi Sidu		buah	4.500,00		5,00	buah	4.500,00	22.500,00	-	buah	4.500,00	-	5,00	buah	4.500,00	22.500,00	
		File Box : Bantex	3,00	buah	40.000,00	114.000,00	35,00	buah	40.000,00	1.425.000,00	38,00	buah	40.000,00	1.539.000,00	-	buah	40.000,00	-	
		File Box : Bantex		buah	33.800,00		10,00	buah	33.800,00	338.000,00	5,00	buah	33.800,00	169.000,00	5,00	buah	33.800,00	169.000,00	
		Gunting Besar	5,00	buah	16.500,00	66.500,00	15,00	buah	16.500,00	247.500,00	20,00	buah	16.500,00	314.000,00	-	buah	16.500,00	-	
		Gunting Besar		buah	18.000,00		5,00	buah	18.000,00	90.000,00	5,00	buah	18.000,00	90.000,00	-	buah	18.000,00	-	
		Gunting Sedang	6,00	buah	12.000,00	55.200,00	15,00	buah	12.000,00	180.000,00	21,00	buah	12.000,00	235.200,00	-	buah	12.000,00	-	
		Gunting Sedang		buah	11.500,00		10,00	buah	11.500,00	115.000,00	2,00	buah	11.500,00	23.000,00	8,00	buah	11.500,00	92.000,00	
		Flasdisk 128 GB		Buah	265.000,00		7,00	Buah	265.000,00	1.875.000,00	7,00	Buah	265.000,00	1.875.000,00	-	Buah	265.000,00	-	
		Hechmachine /Stapler : Besar	4,00	buah	57.500,00	230.000,00	-	buah	57.500,00	-	4,00	buah	57.500,00	230.000,00	-	buah	57.500,00	-	
		Hechmachine /Stapler : Sedang		buah	34.500,00		12,00	buah	34.500,00	414.000,00	12,00	buah	34.500,00	414.000,00	-	buah	34.500,00	-	
		Hechmachine /Stapler : Sedang		buah	34.000,00		10,00	buah	34.000,00	340.000,00	3,00	buah	34.000,00	102.000,00	7,00	buah	34.000,00	238.000,00	
		Hechmachine /Stapler : Kecil	4,00	buah	25.000,00	72.800,00	17,00	buah	25.000,00	430.000,00	21,00	buah	25.000,00	502.800,00	-	buah	25.000,00	-	

		Hechmach ine /Stapler : Kecil		buah	25.400,00		10,00	buah	25.400,00	254.000,00	7,00	buah	25.400,00	177.800,00	3,00	buah	25.400,00	76.200,00	
		Hectneices / Isi Stapler: Besar	3,00	pack	6.500,00	17.400,00	40,00	pack	6.500,00	272.500,00	5,00	pack	6.500,00	42.900,00	38,00	pack	6.500,00	247.000,00	
		Hectneices / Isi Stapler: Besar (No. 24/6)		pack	6.900,00		15,00	pack	6.900,00	103.500,00	15,00	pack	6.900,00	103.500,00	-	pack	6.900,00	-	
		Hectneices / Isi Stapler: Besar (No. 10)		pack	3.400,00		15,00	pack	3.400,00	51.000,00	-	pack	3.400,00		15,00	pack	3.400,00	51.000,00	
		Hectneices / Isi Stapler: Kecil	3,00	pack	3.250,00	8.700,00	110,00	pack	3.250,00	377.500,00	73,00	pack	3.250,00	256.200,00	40,00	pack	3.250,00	130.000,00	
		Isi Pisau Cutter besar	-	doos	9.500,00	-	25,00	doos	9.500,00	237.500,00	25,00	doos	9.500,00	237.500,00	-	doos	9.500,00	-	
		Isi Pisau Cutter besar	-	doos	9.000,00	-	15,00	doos	9.000,00	135.000,00	15,00	doos	9.000,00	135.000,00	-	doos	9.000,00	-	
		Isi Pisau Cutter kecil	-	doos	8.500,00	-	25,00	doos	8.500,00	212.500,00	25,00	doos	8.500,00	212.500,00	-	doos	8.500,00	-	
		Isi Pisau Cutter kecil	-	doos	8.000,00	-	10,00	doos	8.000,00	80.000,00	10,00	doos	8.000,00	80.000,00	-	doos	8.000,00	-	
		Lakban Bening		buah	18.000,00		10,00	buah	18.000,00	180.000,00	9,00	buah	18.000,00	162.000,00	1,00	buah	18.000,00	18.000,00	
		Lakban Bening		buah	17.500,00		10,00	buah	17.500,00	175.000,00	-	buah	17.500,00	-	10,00	buah	17.500,00	175.000,00	
		Isolasi		rol				rol				rol				rol			

		biasa	7,00		8.000,00	56.000,00	-		8.000,00	-	-		8.000,00	-	7,00		8.000,00	56.000,00	
		Kertas Continuou s Form : 9 1/2 x 11 2 ply (1000 lembar)	1,00	box	477.100,00	477.100,00	-	box	477.100,00	-	1,00	box	477.100,00	477.100,00	-	box	477.100,00	-	
		Kertas HVS 70 gr Folio (500 lb)	32,00	rim	56.600,00	1.811.200,00	-	rim	56.600,00	-	32,00	rim	56.600,00	1.811.200,00	-	rim	56.600,00	-	
		Lem Stik / Glue Stik	12,00	buah	37.500,00	450.000,00	-	buah	37.500,00	-	12,00	buah	37.500,00	450.000,00	-	buah	37.500,00	-	
		Lem Stik / Glue Stik		buah	13.000,00		10,00	buah	13.000,00	130.000,00	10,00	buah	13.000,00	130.000,00	-	buah	13.000,00	-	
		Lem Stik / Glue Stik		buah	12.500,00		10,00	buah	12.500,00	125.000,00	1,00	buah	12.500,00	12.500,00	9,00	buah	12.500,00	112.500,00	
		Pensil hitam		buah	5.750,00		32,00	buah	5.750,00	190.250,00	6,00	buah	5.750,00	40.750,00	26,00	buah	5.750,00	149.500,00	
		Pensil hitam		buah	5.500,00		10,00	buah	5.500,00	55.000,00	-	buah	5.500,00		10,00	buah	5.500,00	55.000,00	
		Lem Cair : Tanggung	1,00	boto l	6.100,00	6.100,00	-	boto l	6.100,00	-	1,00	boto l	6.100,00	6.100,00	-	boto l	6.100,00	-	
		Perforator / Pelubang Kertas: Sedang	5,00	buah	34.200,00	171.000,00	-	buah	34.200,00	-	3,00	buah	34.200,00	102.600,00	2,00	buah	34.200,00	68.400,00	
		Perforator / Pelubang Kertas: Sedang		buah	41.000,00		2,00	buah	41.000,00	82.000,00	-	buah	41.000,00	-	2,00	buah	41.000,00	82.000,00	
		Perforator / Pelubang Kertas: Sedang		buah	31.500,00		1,00	buah	31.500,00	31.500,00	-	buah	31.500,00	-	1,00	buah	31.500,00	31.500,00	
		Pisau Cutter Besar	1,00	buah	21.000,00	20.700,00	45,00	buah	21.000,00	945.000,00	46,00	buah	21.000,00	965.700,00	-	buah	21.000,00	-	-
		Pisau		buah				buah				buah				buah			

		Cutter Besar			20.500,00		10,00		20.500,00	205.000,00	8,00		20.500,00	164.000,00	2,00		20.500,00	41.000,00	
		Pisau Cutter Kecil	3,00	buah	10.000,00	42.900,00	15,00	buah	10.000,00	150.000,00	18,00	buah	10.000,00	192.900,00	-	buah	10.000,00	-	
		Pisau Cutter Kecil		buah	9.500,00		10,00	buah	9.500,00	95.000,00	7,00	buah	9.500,00	66.500,00	3,00	buah	9.500,00	28.500,00	
		Plak Band Hitam Besar	6,00	rol	23.000,00	116.400,00	32,00	rol	23.000,00	743.500,00	31,00	rol	23.000,00	698.900,00	7,00	rol	23.000,00	161.000,00	
		Plak Band Hitam Kecil	-	rol	17.500,00	-	8,00	rol	17.500,00	141.500,00	8,00	rol	17.500,00	141.500,00	-	rol	17.500,00	-	
		Plak Band Hitam Kecil	-	rol	17.000,00	-	10,00	rol	17.000,00	170.000,00	10,00	rol	17.000,00	170.000,00	-	rol	17.000,00	-	
		Map Gantung		pak	300.000,00		2,00	pak	300.000,00	600.000,00	1,00	pak	300.000,00	300.000,00	1,00	pak	300.000,00	300.000,00	
		Snelhecter :Folio	-	buah	2.250,00	-	165,00	buah	2.250,00	390.000,00	165,00	buah	2.250,00	390.000,00	-	buah	2.250,00	-	
		Snelhecter :Folio	-	buah	2.400,00	-	100,00	buah	2.400,00	240.000,00	100,00	buah	2.400,00	240.000,00	-	buah	2.400,00	-	
		Snelhecter : Plastik	-	buah	4.250,00	-	95,00	buah	4.250,00	417.500,00	95,00	buah	4.250,00	417.500,00	-	buah	4.250,00	-	
		Snelhecter : Plastik	-	buah	4.400,00	-	100,00	buah	4.400,00	440.000,00	64,00	buah	4.400,00	281.600,00	36,00	buah	4.400,00	158.400,00	
		Spidol Besar Non Permanen t		buah	10.500,00		20,00	buah	10.500,00	210.000,00	7,00	buah	10.500,00	73.500,00	13,00	buah	10.500,00	136.500,00	
		Spidol Besar Permanen t	6,00	buah	11.000,00	48.600,00	15,00	buah	11.000,00	165.000,00	21,00	buah	11.000,00	213.600,00	-	buah	11.000,00	-	
		Spidol Kecil 12 Warna	-	Set	21.000,00	-	7,00	Set	21.000,00	147.000,00	7,00	Set	21.000,00	147.000,00	-	Set	21.000,00	-	

		Spidol Kecil 12 Warna	-	Set	20.900,00	-	5,00	Set	20.900,00	104.500,00	5,00	Set	20.900,00	104.500,00	-	Set	20.900,00	-	
		Stabillo Boss Besar	8,00	buah	11.000,00	88.000,00	-	buah	11.000,00	-	2,00	buah	11.000,00	22.000,00	6,00	buah	11.000,00	66.000,00	
		Stopmap : Folio	150,00	buah	1.250,00	180.000,00	1.351,00	buah	1.250,00	1.901.250,00	1.447,00	buah	1.250,00	2.013.750,00	54,00	buah	1.250,00	67.500,00	
		Stopmap : Folio		buah	1.400,00		251,00	buah	1.400,00	351.400,00	-	buah	1.400,00	-	251,00	buah	1.400,00	351.400,00	
		Stopmap : Plastik	-	buah	4.000,00	-	50,00	buah	4.000,00	200.000,00	50,00	buah	4.000,00	200.000,00	-	buah	4.000,00	-	
		Stopmap : Plastik	-	buah	3.750,00	-	50,00	buah	3.750,00	187.500,00	50,00	buah	3.750,00	187.500,00	-	buah	3.750,00	-	
		Stopmap : Plastik	-	buah	3.950,00	-	100,00	buah	3.950,00	395.000,00	100,00	buah	3.950,00	395.000,00	-	buah	3.950,00	-	
		Tinta :Stempel	-	boto l	5.000,00	-	5,00	boto l	5.000,00	25.000,00	5,00	boto l	5.000,00	25.000,00	-	boto l	5.000,00	-	
		Tinta :Stempel	-	boto l	4.500,00	-	5,00	boto l	4.500,00	22.500,00	5,00	boto l	4.500,00	22.500,00	-	boto l	4.500,00	-	
		Tinta :Stempel	-	boto l	4.900,00	-	5,00	boto l	4.900,00	24.500,00	5,00	boto l	4.900,00	24.500,00	-	boto l	4.900,00	-	
		Refille tinta black / colour Toner	4,00	buah	100.000,00	400.000,00	-	buah	100.000,00	-	4,00	buah	100.000,00	400.000,00	-	buah	100.000,00	-	
		Paper Clips kecil	15,00	dos	3.700,00	55.500,00	-	dos	3.700,00	-	7,00	dos	3.700,00	25.900,00	8,00	dos	3.700,00	29.600,00	
		Amplop 104 Tanggung		dus	20.500,00		5,00	dus	20.500,00	102.500,00	5,00	dus	20.500,00	102.500,00		dus	20.500,00	-	
		Ordner Folio		buah	34.000,00		4,00	buah	34.000,00	136.000,00	4,00	buah	34.000,00	136.000,00		buah	34.000,00	-	
		Ballpoint		buah	5.000,00		33,00	buah	5.000,00	165.000,00	33,00	buah	5.000,00	165.000,00		buah	5.000,00	-	
		Buku Kas Folio 100 lb		buah	30.000,00		6,00	buah	30.000,00	180.000,00	6,00	buah	30.000,00	180.000,00		buah	30.000,00	-	
		Kwitansi						buah				buah				buah			

		Tanggung		buah	6.000,00		20,00		6.000,00	120.000,00	20,00		6.000,00	120.000,00			6.000,00	-	
		Buku Tulis 38 lb		buah	4.500,00		6,00	buah	4.500,00	27.000,00	6,00	buah	4.500,00	27.000,00		buah	4.500,00	-	
		Gunting Sedang		buah	11.500,00		3,00	buah	11.500,00	34.500,00	3,00	buah	11.500,00	34.500,00		buah	11.500,00	-	
		Stapler kecil		buah	25.000,00		3,00	buah	25.000,00	75.000,00	3,00	buah	25.000,00	75.000,00		buah	25.000,00	-	
		Stapler sedang		buah	34.000,00		3,00	buah	34.000,00	102.000,00	3,00	buah	34.000,00	102.000,00		buah	34.000,00	-	
		Isi Stapler Besar		pack	6.000,00		9,00	pack	6.000,00	54.000,00	9,00	pack	6.000,00	54.000,00		pack	6.000,00	-	
		Isi Stapler Kecil		pack	3.000,00		10,00	pack	3.000,00	30.000,00	10,00	pack	3.000,00	30.000,00		pack	3.000,00	-	
		Isolasi		dus	7.500,00		3,00	dus	7.500,00	22.500,00	3,00	dus	7.500,00	22.500,00		dus	7.500,00	-	
		Isi Pisau Cutter		roll	8.000,00		5,00	roll	8.000,00	40.000,00	5,00	roll	8.000,00	40.000,00		roll	8.000,00	-	
		Jepitan Kertas 105		pack	5.500,00		20,00	pack	5.500,00	110.000,00	20,00	pack	5.500,00	110.000,00		pack	5.500,00	-	
		Lem Cair Kecil		boto l	4.000,00		5,00	boto l	4.000,00	20.000,00	5,00	boto l	4.000,00	20.000,00		boto l	4.000,00	-	
		Penghapus Kertas Cair		buah	7.500,00		7,00	buah	7.500,00	52.500,00	7,00	buah	7.500,00	52.500,00		buah	7.500,00	-	
		Pensil		buah	5.000,00		10,00	buah	5.000,00	50.000,00	10,00	buah	5.000,00	50.000,00		buah	5.000,00	-	
		Pisau Cutter		buah	9.500,00		5,00	buah	9.500,00	47.500,00	5,00	buah	9.500,00	47.500,00		buah	9.500,00	-	
		Setip		buah	3.500,00		10,00	buah	3.500,00	35.000,00	10,00	buah	3.500,00	35.000,00		buah	3.500,00	-	
		Snelhecter Folio		buah	2.250,00		60,00	buah	2.250,00	135.000,00	60,00	buah	2.250,00	135.000,00		buah	2.250,00	-	
		Stopmap Folio		buah	1.250,00		150,00	buah	1.250,00	187.500,00	150,00	buah	1.250,00	187.500,00		buah	1.250,00	-	
		Spidol Boardmak er		buah	10.500,00		10,00	buah	10.500,00	105.000,00	10,00	buah	10.500,00	105.000,00		buah	10.500,00	-	
		Spidol Permanen t		buah	9.000,00		3,00	buah	9.000,00	27.000,00	3,00	buah	9.000,00	27.000,00		buah	9.000,00	-	

		Stabillo		buah	11.500,00		7,00	buah	11.500,00	80.500,00	7,00	buah	11.500,00	80.500,00		buah	11.500,00	-	
23	5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover	-	-	2.457.900,00	-	987,00	-	2.457.900,00	69.382.800,00	860,00	-	2.457.900,00	59.734.800,00	127,00	-	2.457.900,00	9.648.000,00	
		HVS F4 Sidu 70 Gram		Rim	64.500	-	922	Rim	64.500,00	59.469.000,00	798	Rim	64.500,00	51.471.000,00	124	Rim	64.500	7.998.000,00	
		Kertas Continuou s Form		dus	562.000	-	3	dus	562.000,00	1.686.000,00	3	dus	562.000,00	1.686.000,00	-	dus	562.000	-	
		Kertas Continuou s Form		dus	562.400	-	2	dus	Rp 562.400	1.124.800,00	2	dus	562.400,00	1.124.800,00	-	dus	562.400	-	
		Kertas Continuou s Form		dus	562.000	-	2	dus	Rp 562.000	1.124.000,00	2	dus	562.000,00	1.124.000,00	-	dus	562.000	-	
		Kertas Continuou s Form		dus	550.000	-	5	dus	Rp 550.000	2.750.000,00	2	dus	550.000,00	1.100.000,00	3	dus	550.000	1.650.000,00	
		Kertas HVS f4 70 gr		Rim	64.000	-	45	Rim	64.000	2.880.000,00	45	Rim	64.000	2.880.000,00	-	Rim	64.000	-	
		Kertas HVS f4 60 gr SiDU		Rim	58.000	-	3	Rim	58.000	174.000,00	3	Rim	58.000	174.000,00	-	Rim	58.000	-	
		Kertas Karton, Cover, Foto BUFALO		Pak	35.000	-	5	Pak	35.000	175.000,00	5	Pak	35.000	175.000,00	-	Pak	35.000	-	
24	5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-	3.234,00	-	312.300,00	61.134.900,00	30.725,00	-	312.300,00	92.248.800,00	31.714,00	-	312.300,00	100.048.700,00	2.245,00	-	312.300,00	53.335.000,00	

		Bahan Cetak																	
		Cetak Blangko Folio	677,00	lembar	4.700	3.181.900,00	-	lembar	4.700	-	677,00	lembar	4.700	3.181.900,00	-	lembar	4.700	-	
		Cetak Blangko Folio		lembar	130.000	-	18,00	lembar	130.000	2.340.000,00	17,00	lembar	130.000	2.210.000,00	1,00	lembar	130.000	130.000,00	
		Cetak Amplop Dinas	180,00	Dus	2.300	414.000,00	-	Dus	2.300	-	180,00	Dus	2.300	414.000,00	-	Dus	2.300	-	
		Cetak Amplop Dinas		Dus	60.000	-	30,00	Dus	60.000	1.800.000,00	27,00	Dus	60.000	1.620.000,00	3,00	Dus	60.000	180.000,00	
		Cetak Map Dinas	82,00	buah	2.000	164.000,00	-	buah	2.000	-	82,00	buah	2.000	164.000,00	-	buah	2.000	-	
		Cetak Map Dinas		buah	10.000	-	450,00	buah	10.000	4.500.000,00	250,00	buah	10.000	2.500.000,00	200,00	buah	10.000	2.000.000,00	
		Spanduk	-	m2	74.300	-	259,00	m2	74.300	19.243.700,00	259,00	m2	74.300	19.243.700,00	-	m2	74.300	-	
		Foto Copy Bolak balik		buah	2.300	-	125,00	buah	2.300	287.500,00	125,00	buah	2.300	287.500,00	-	buah	2.300	-	
		Foto Copy Double Folio		Buah	1.200	-	223,00	Buah	1.200	267.600,00	223,00	Buah	1.200	267.600,00	-	Buah	1.200	-	
		Foto Copy Folio		Buah	500	-	27.620,00	Buah	500	13.810.000,00	27.620,00	Buah	500	13.810.000,00	-	Buah	500	-	
		Bukti Lulus Uji Kendaraan Bermotor	2.295	Set	25.000	57.375.000	2.000,00	Set	25.000	50.000.000,00	2.254,00	Set	25.000	56.350.000	2.041	Set	25.000	51.025.000,00	
25	5.1.02.01.01.0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-	18,00	-	10.000,00	180.000,00	150,00	-	10.000,00	1.500.000,00	168,00	-	10.000,00	1.680.000,00	-	-	10.000,00	-	

		Benda Pos																	
		Materai 10.000	18	Keping	10.000	180.000,00	150	Keping	10.000	1.500.000,00	168	Keping	10.000	1.680.000,00	-	Keping	10.000	-	
27	5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer	-	-	110.000,00	-	115,00	-	1.350.000,00	12.985.000,00	79,00	-	1.350.000,00	9.565.000,00	36,00	-	1.350.000,00	3.420.000,00	-
		Tinta Epson		Botol		-	101	Botol	95.000	9.595.000,00	65	Botol	95.000	6.175.000,00	36	Botol	95.000	3.420.000,00	
		Catridge HP		buah		-	2	buah	580.000	1.160.000,00	2	buah	580.000	1.160.000,00	-	buah	580.000	-	
		Catridge HP		buah		-	2	buah	565.000	1.130.000,00	2	buah	565.000	1.130.000,00	-	buah	565.000	-	
		Tinta Refill Cair		Botol	110.000,00	-	10	Botol	110.000,00	1.100.000,00	10	Botol	110.000,00	1.100.000,00	-	Botol	110.000,00	-	
28	5.1.02.01.01.0030	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor	61,00	-	2.999.250,00	2.036.900,00	-	-	-	-	61,00	-	2.999.250,00	2.036.900,00	-	-	-	-	
		Ember plastik isi 6 galon	3	buah	83.900,00	251.700,00					3	buah	83.900,00	251.700,00					
		Engkrak Plastik	-	buah	36.000,00	-					-	buah	36.000,00	-					
		Gayung Air	-	buah	18.800,00	-					-	buah	18.800,00	-					
		Kain Pel Besar	-	buah	30.500,00	-					-	buah	30.500,00	-					

		Keset Keset Karpas (60x90 cm) lapisan bawah karet	2	buah	149.500,0 0	299.000,0 0					2	buah	149.500,0 0	299.000,00					
		Hand soap	5	buah	33.700,00	168.500,0 0					5	buah	33.700,00	168.500,00					
		Lap Kaca	4	buah	20.700,00	82.800,00					4	buah	20.700,00	82.800,00					
		Pembersih Kaca	11	boto l	11.000,00	121.000,0 0					11	boto l	11.000,00	121.000,00					
		Pembersih Lantai (900 ml)	1	boto l	26.200,00	26.200,00					1	boto l	26.200,00	26.200,00					
		Pembersih Porselin/Cl oset (800 ml)	3	buah	20.300,00	60.900,00					3	buah	20.300,00	60.900,00					
		Pewangi Closet (swallow toilet)	-	buah	25.800,00	-					-	buah	25.800,00	-					
		Pewangi Kamar Mandi (swallow)	-	buah	30.600,00	-					-	buah	30.600,00	-					
		Pewangi Ruangan (350 ml)	-	kale ng	28.400,00	-					-	kale ng	28.400,00	-					
		Sapu Ijuk	-	buah	44.900,00	-					-	buah	44.900,00	-					
		Sapu Lidi	3	buah	16.100,00	48.300,00					3	buah	16.100,00	48.300,00					
		Sapu Lowo- lowo	-	buah	40.500,00	-					-	buah	40.500,00	-					

		Sikat Plastik	3	buah	22.700,00	68.100,00					3	buah	22.700,00	68.100,00					
		Sulak Kemoceng bulu ayam	-	buah	35.800,00	-					-	buah	35.800,00	-					
		Tempat sampah besar	1	buah	87.200,00	87.200,00					1	buah	87.200,00	87.200,00					
		Tempat Sampah Injak 10 lt	1	buah	148.800,00	148.800,00					1	buah	148.800,00	148.800,00					
		Tissue Kotak	15	dus	23.000,00	345.000,00					15	dus	23.000,00	345.000,00					
		Dispencer	-	unit	1.245.700,00	-					-	unit	1.245.700,00	-					
		Gelas	-	Lusin	51.800,00	-					-	Lusin	51.800,00	-					
		Arit Sabit	-	buah	100.000,00	-					-	buah	100.000,00	-					
		Garpu Snack	-	buah	13.600,00	-					-	buah	13.600,00	-					
		Sendok Makan stainless	-	Lusin	45.200,00	-					-	Lusin	45.200,00	-					
		Sendok sayur stainless	-	buah	30.500,00	-					-	buah	30.500,00	-					
		Tatakan Gelas (plastik)	-	Lusin	29.500,00	-					-	Lusin	29.500,00	-					
		Piring Makan	-	Lusin	76.150,00	-					-	Lusin	76.150,00	-					
		Isi Bagus	3	buah	9.200,00	27.600,00					3	buah	9.200,00	27.600,00					
		Kapur barus	-	buah	13.500,00	-					-	buah	13.500,00	-					
		Keset	1	buah	51.800,00	51.800,00					1	buah	51.800,00	51.800,00					

		Handuk 60x90 cm																
		Keset Karet (240x120 cm)	-	buah	276.000,00	-				-	buah	276.000,00	-					
		Pembasmi nyamuk Spray isi 600 ml	-	kale ng	43.600,00	-				-	kale ng	43.600,00	-					
		Lifeboy	-	buah	4.500,00	-				-	buah	4.500,00	-					
		Sabun Bubuk (800 gr)	-	kg	23.800,00	-				-	kg	23.800,00	-					
		Sabun cair/Hands oap	5	buah	50.000,00	250.000,00				5	buah	50.000,00	250.000,00					
29	5.1.02.01.01.0031	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik	18.917,00	-	83.743.720,30	880.601.511,00	1.766,00	-	83.768.775,30	1.712.317.040,00	11.086,00	-	83.768.775,30	1.052.553.887,00	9.597,00	-	83.768.775,30	1.540.364.664,00
		Kabel NYM 2 X 1,5mm			12.375		176	Buah	12.375	2.186.160,00	176	Buah	12.375	2.186.160,00	-	Buah	12.375	-
		Lampu LED 12 Watt			48.900		55	Buah	48.900	2.689.500,00	51	Buah	48.900	2.493.900,00	4	Buah	48.900	195.600,00
		Lampu LED 19 Watt			95.400		61	Buah	95.400	5.819.400,00	59	Buah	95.400	5.628.600,00	2	Buah	95.400	190.800,00
		Stop Kontak			22.560		43	Buah	22.560	970.080,00	41	Buah	22.560	924.960,00	2	Buah	22.560	45.120,00
		Terminal Kuningan			48.000		29	Buah	48.000	1.392.000,00	27	Buah	48.000	1.296.000,00	2	Buah	48.000	96.000,00
		Saklar			110.900		29	Bua	110.900	3.216.100,	29	Bua	110.900	3.216.100,	-	Bua	110.900	-

		Serie inbow						h		00		h		00		h			
		Klem kabel			12.400		12	Bua h	12.400	148.800,00	12	Bua h	12.400	148.800,00	-	Bua h	12.400	-	
		Tang					12	Bua h	13.400	3.480.000,00	12	Bua h	13.400	3.480.000,00		Bua h	13.400	-	
		Taspen					12	Bua h	11.655	576.000,00	12	Bua h	11.655	576.000,00		Bua h	11.655	-	
		ANT FUSE 63A	62,00	Bua h	74.925	4.645.350,00		Bua h	74.925	-	8	Bua h	74.925	599.400,00	54	Bua h	74.925	4.045.950,00	
		BASING FUSE	50,00	Bua h	67.500	3.375.000,00		Bua h	67.500	-	1	Bua h	67.500	67.500,00	49	Bua h	67.500	3.307.500,00	
		BOUNDIT	250,00	Bua h	19.814	4.953.375,00		Bua h	19.814	-	164	Bua h	19.814	3.249.414,00	86	Bua h	19.814	1.703.961,00	
		CAPIT URANG	100,00	Bua h	12.000	1.200.000,00		Bua h	12.000	-	100	Bua h	12.000	1.200.000,00	-	Bua h	12.000	-	
		CLEVIS SWINGING	190,00	Bua h	61.050	11.599.500,00		Bua h	61.050	-	-	Bua h	61.050	-	190	Bua h	61.050	11.599.500,00	
		EYE NUT 5/8"	50,00	Bua h	55.500	2.775.000,00		Bua h	55.500	-	-	Bua h	55.500	-	50	Bua h	55.500	2.775.000,00	
		FITTING 250 WATT	101,00	Bua h	33.137	3.346.837,00		Bua h	33.137	-	72	Bua h	33.137	2.385.864,00	29	Bua h	33.137	960.973,00	
		FITTING 250 WATT (TA. 2023)		Bua h	76.000		51	Bua h	76.000	3.876.000,00	-	Bua h	76.000	-	51	Bua h	76.000	3.876.000,00	
		IGNITOR 1000 WATT	5,00	Bua h	281.385	1.406.925,00		Bua h	281.385	-	-	Bua h	281.385	-	5	Bua h	281.385	1.406.925,00	
		IGNITOR MSI 1000 WATT	7,00	Bua h	281.385	1.969.695,00		Bua h	281.385	-	-	Bua h	281.385	-	7	Bua h	281.385	1.969.695,00	
		IGNITOR	205,0	Bua	56.055	11.491.27		Bua	56.055	-	205	Bua	56.055	11.491.275	-	Bua	56.055	-	

		SN58	0	h		5,00		h				h		,00		h			
		IGNITOR SN58 (TA. 2023)		Bua h	94.000		91	Bua h	94.000	8.554.000, 00	8	Bua h	94.000	752.000,00	83	Bua h	94.000	7.802.000, 00	
		ILAT BOYO (WEDGE CLAIM)	120,0 0	Bua h	35.000	4.200.000 ,00		Bua h	35.000	-	85	Bua h	35.000	2.975.000, 00	35	Bua h	35.000	1.225.000, 00	
		ISOLASI ELEKTRIKA L	251,0 0	Bua h	11.655	2.925.405 ,00		Bua h	11.655	-	114	Bua h	11.655	1.328.670, 00	137	Bua h	11.655	1.596.735, 00	
		KABEL LVTC 2X10 mm	6.500, 00	Met er	6.272	40.764.75 0,00		Met er	6.272	-	4.350	Met er	6.272	27.281.025 ,00	2.150	Met er	6.272	13.483.725 ,00	
		KABEL LVTC 2X16 mm	2.500, 00	Met er	11.900	29.750.00 0,00		Met er	11.900	-	200	Met er	11.900	2.380.000, 00	2.300	Met er	11.900	27.370.000 ,00	
		KABEL NFKH 10X3,5 mm/ HISMAS	180,0 0	Bua h	58.300	10.494.00 0,00		Bua h	58.300	-	-	Bua h	58.300	-	180	Bua h	58.300	10.494.000 ,00	
		KABEL NYA 1,5 mm	2.400, 00	Met er	2.975	7.139.520 ,00		Met er	2.975	-	1.200	Met er	2.975	3.569.760, 00	1.200	Met er	2.975	3.569.760, 00	
		KABEL NYM 2X1,5 mm	1.650, 00	Met er	8.600	14.190.00 0,00		Met er	8.600	-	850	Met er	8.600	7.310.000, 00	800	Met er	8.600	6.880.000, 00	
		KABEL NYM 2X1,5 mm (TA. 2023)		Met er	12.000		200	Met er	12.000	2.400.000, 00	-	Met er	12.000	-	200	Met er	12.000	2.400.000, 00	
		KABEL NYM 3X1,5 mm	1.000, 00	Met er	13.000	13.000.00 0,00		Met er	13.000	-	300	Met er	13.000	3.900.000, 00	700	Met er	13.000	9.100.000, 00	
		KAPASITO R 25 uf	100,0 0	Bua h	151.515	15.151.50 0,00		Bua h	151.515	-	100	Bua h	151.515	15.151.500 ,00	-	Bua h	151.515	-	
		KAPASITO R 25 uf		Bua h	118.000		130	Bua h	118.000	15.340.000 ,00	77	Bua h	118.000	9.086.000, 00	53	Bua h	118.000	6.254.000, 00	

		(TA.2023)																	
		KAPASITOR 50 uf	14,00	Buah	188.446	2.638.244,00		Buah	188.446	-	4	Buah	188.446	753.784,00	10	Buah	188.446	1.884.460,00	
		KLEM STANG LAMPU	27,00	Set	236.430	6.383.610,00		Set	236.430	-	27	Set	236.430	6.383.610,00	-	Set	236.430	-	
		LAMPU HPIT 400 WATT	4,00	Buah	364.122	1.456.488,00		Buah	364.122	-	4	Buah	364.122	1.456.488,00	-	Buah	364.122	-	
		LAMPU HPL 125 WATT	15,00	Buah	69.646	1.044.690,00		Buah	69.646	-	13	Buah	69.646	905.398,00	2	Buah	69.646	139.292,00	
		LAMPU MH 1000 WATT	12,00	Buah	2.821.620	33.859.440,00		Buah	2.821.620	-	9	Buah	2.821.620	25.394.580,00	3	Buah	2.821.620	8.464.860,00	
		LAMPU SONT 250 WATT	127,00	Buah	258.630	32.846.010,00		Buah	258.630	-	127	Buah	258.630	32.846.010,00	-	Buah	258.630	-	
		LAMPU SONT 250 WATT (TA.2023)		Buah	272.000		150	Buah	272.000	40.800.000,00	66	Buah	272.000	17.952.000,00	84	Buah	272.000	22.848.000,00	
		LAMPU SOROT TAMAN	3,00	Buah	2.401.300	7.203.900,00		Buah	2.401.300	-	2	Buah	2.401.300	4.802.600,00	1	Buah	2.401.300	2.401.300,00	
		LAMPU LED SELANG	1.900,00	Meter	16.373	31.107.750,00		Meter	16.373	-	1.900	Meter	16.373	31.107.750,00	-	Meter	16.373	-	
		LAMPU LED SELANG (TA. 2023)		Roll	1.100.000		11	Roll	1.100.000	12.100.000,00	-	Roll	1.100.000	-	11	Roll	1.100.000	12.100.000,00	
		LED DRIVER FOR HL 90 W		Buah	1.600.000		50	Buah	1.600.000	80.000.000,00	-	Buah	1.600.000	-	50	Buah	1.600.000	80.000.000,00	
		LED DRIVER		Buah	1.800.000		50	Buah	1.800.000	90.000.000	-	Buah	1.800.000	-	50	Buah	1.800.000	90.000.000	

		FOR HL 120 W		h				h		,00		h				h		,00	
		Kontaktor 50 A 3 Pase	130,0 0	Bua h	672.000	87.360.00 0,00		Bua h	672.000	-	20	Bua h	672.000	13.440.000 ,00	110	Bua h	672.000	73.920.000 ,00	
		MAGNETIC CONTACT OR 50 A	28,00	Bua h	1.782.297	49.904.31 6,00		Bua h	1.782.297	-	28	Bua h	1.782.297	49.904.316 ,00	-	Bua h	1.782.297	-	
		MCB 25 A	244,0 0	Bua h	110.000	26.840.00 0,00		Bua h	110.000	-	88	Bua h	110.000	9.680.000, 00	156	Bua h	110.000	17.160.000 ,00	
		MCB 50 A	223,0 0	Bua h	335.775	74.877.82 5,00		Bua h	335.775	-	61	Bua h	335.775	20.482.275 ,00	162	Bua h	335.775	54.395.550 ,00	
		PHOTOCEL L SENSOR 6 A	56,00	Bua h	172.050	9.634.800 ,00		Bua h	172.050	-	56	Bua h	172.050	9.634.800, 00	-	Bua h	172.050	-	
		PHOTOCEL L SENSOR 6 A (TA.2023)		Bua h	188.000		255	Bua h	188.000	47.940.000 ,00	89	Bua h	188.000	16.732.000 ,00	166	Bua h	188.000	31.208.000 ,00	
		POLE BAND DOUBLE RACK	145,0 0	Bua h	122.100	17.704.50 0,00		Bua h	122.100	-	-	Bua h	122.100	-	145	Bua h	122.100	17.704.500 ,00	
		SPOOL INSULATO R	50,00	Bua h	36.000	1.800.000		Bua h	36.000	-	-	Bua h	36.000	-	50	Bua h	36.000	1.800.000, 00	
		STANG LAMPU 3 m	60,00	Bua h	693.750	41.625.00 0		Bua h	693.750	-	50	Bua h	693.750	34.687.500 ,00	10	Bua h	693.750	6.937.500, 00	
		TIANG LPJU BULAT 9 m (SINGLE ORNAMEN T)	31,00	Bua h	3.850.000	119.350.0 00		Bua h	3.850.000	-	31	Bua h	3.850.000	119.350.00 0,00	-	Bua h	3.850.000	-	
		TIANG LPJU BULAT 9 m		Bua h	3.800.000		20	Bua h	3.800.000	76.000.000 ,00	1	Bua h	3.800.000	3.800.000, 00	19	Bua h	3.800.000	72.200.000 ,00	

		(SINGLE ORNAMEN T) (TA. 2023)																
		TIANG LPJU OKTAGON AL 9 m (DOUBLE ORNAMEN T)	3,00	Bua h	4.650.000	13.950.000		Bua h	4.650.000	-	-	Bua h	4.650.000	-	3	Bua h	4.650.000	13.950.000,00
		TIANG LPJU OKTAGON AL 9 m (DOUBLE ORNAMEN T) (TA. 2023)		Bua h	4.600.000		3	Bua h	4.600.000	13.800.000,00	-	Bua h	4.600.000	-	3	Bua h	4.600.000	13.800.000,00
		TRAFO 1000 VA	10,00	Bua h	2.941.500	29.415.000		Bua h	2.941.500	-	1	Bua h	2.941.500	2.941.500,00	9	Bua h	2.941.500	26.473.500,00
		TRAFO BSN 250 VA	92,00	Bua h	335.220	30.840.240		Bua h	335.220	-	92	Bua h	335.220	30.840.240,00	-	Bua h	335.220	-
		TRAFO BSN 250 VA (TA. 2023)		Bua h	420.000		125	Bua h	420.000	52.500.000,00	101	Bua h	420.000	42.420.000,00	24	Bua h	420.000	10.080.000,00
		TRAFO BSNE 400 VA	8,00	Bua h	786.753	6.294.024		Bua h	786.753	-	2	Bua h	786.753	1.573.506,00	6	Bua h	786.753	4.720.518,00
		LAMPU LED 120 WATT	1,00	Unit	4.050.000	4.050.000		Unit	4.050.000	-	-	Unit	4.050.000	-	1	Unit	4.050.000	4.050.000,00
		ARMATUR LAMPU LED 150 WATT	2,00	Unit	8.959.016	17.918.032		Unit	8.959.016	-	-	Unit	8.959.016	-	2	Unit	8.959.016	17.918.032,00

		OPERA 90W ORWG L50 220IN	6,00	Bua h	4.168.555	25.011.33 0		Bua h	4.168.555	-	6	Bua h	4.168.555	25.011.330 ,00	-	Bua h	4.168.555	-	
		OPERA 120W ORWG L50 220in	5,00	Bua h	4.621.636	23.108.18 0		Bua h	4.621.636	-	2	Bua h	4.621.636	9.243.272, 00	3	Bua h	4.621.636	13.864.908 ,00	
		LUMINER LENGKAP LED 90W PREMIER HL AUTO DIMMING		Unit	4.483.000		73	Unit	4.483.000	327.259.00 0,00	1	Unit	4.483.000	4.483.000, 00	72	Unit	4.483.000	322.776.00 0,00	
		LUMINER LENGKAP LED 120W PREMIER HL AUTO DIMMING		Unit	5.190.000		98	Unit	5.190.000	508.620.00 0,00	34	Unit	5.190.000	176.460.00 0,00	64	Unit	5.190.000	332.160.00 0,00	
		LUMINER LENGKAP LED 480W 25DEG DENGAN SYSTEM ON OFF		Unit	13.755.00 0		30	Unit	13.755.00 0	412.650.00 0,00	18	Unit	13.755.00 0	247.590.00 0,00	12	Unit	13.755.00 0	165.060.00 0,00	
3 0	5.1.02.01.0 1.0032	Belanja Alat/Baha n untuk Kegiatan Kantor- Perlengka pan Dinas	-	-	755.000,0 0	-	26,00	-	755.000,0 0	9.815.000, 00	26,00	-	755.000,0 0	9.815.000, 00	-	-	755.000,0 0	-	
		Atribut PDL Timbul		Bua h	Rp 180.000	-	13	Bua h	Rp 180.000	2.340.000, 00	13	Bua h	Rp 180.000	2.340.000, 00	-	Bua h	Rp 180.000	-	
		Sepatu PDL		Bua h	Rp 575.000	-	13	Bua h	Rp 575.000	7.475.000, 00	13	Bua h	Rp 575.000	7.475.000, 00	-	Bua h	Rp 575.000	-	

34	5.1.02.01.01.0036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya	-	-	1.428.400,00	-	553,00	-	1.428.400,00	22.662.300,00	404,00	-	1.428.400,00	18.124.400,00	149,00	-	1.428.400,00	4.537.900,00	
		Map Gantung		Dus	285.000	-	4	Dus	285.000	1.140.000,00	2	Dus	285.000	570.000,00	2	Dus	285.000	570.000,00	
		Boks arsip foto karton 38x23x13 cm		buah	38.500	-	-	buah	38.500	-	-	buah	38.500	-	-	buah	38.500	-	
		Tissue		buah	24.500	-	230	buah	24.500	5.635.000,00	142	buah	24.500	3.479.000,00	88	buah	24.500	2.156.000,00	
		Sapu lidi		buah	23.000	-	47	buah	23.000	1.081.000,00	37	buah	23.000	851.000,00	10	buah	23.000	230.000,00	
		Sapu Ijuk		buah	52.000	-	46	buah	52.000	2.392.000,00	43	buah	52.000	2.236.000,00	3	buah	52.000	156.000,00	
		Pewangi Ruangan		buah	32.500	-	13	buah	32.500	422.500,00	13	buah	32.500	422.500,00	-	buah	32.500	-	
		Pembersih lantai		buah	21.000	-	30	buah	21.000	630.000,00	17	buah	21.000	357.000,00	13	buah	21.000	273.000,00	
		Pembersih kaca		buah	46.500	-	2	buah	46.500	93.000,00	2	buah	46.500	93.000,00	-	buah	46.500	-	
		Lap kaca		buah	25.000	-	6	buah	25.000	150.000,00	1	buah	25.000	25.000,00	5	buah	25.000	125.000,00	
		Kain pel		buah	42.500	-	2	buah	42.500	85.000,00	2	buah	42.500	85.000,00	-	buah	42.500	-	
		Korden		m	315.000	-	15	m	315.000	4.725.000,00	15	m	315.000	4.725.000,00	-	m	315.000	-	
		Roler		m				m				m				m			

					50.000	-	15		50.000	750.000,00	15		50.000	750.000,00	-		50.000	-	
		Hook		buah	5.000	-	5	buah	5.000	25.000,00	5	buah	5.000	25.000,00	-	buah	5.000	-	
		Engkrak plastik		buah	40.000	-	1	buah	40.000	40.000,00	1	buah	40.000	40.000,00	-	buah	40.000	-	
		Gayung Air		buah	17.500	-	1	buah	17.500	17.500,00	1	buah	17.500	17.500,00	-	buah	17.500	-	
		Kain pel besar		buah	42.500	-	2	buah	42.500	85.000,00	2	buah	42.500	85.000,00	-	buah	42.500	-	
		Keset karpet		buah	60.000	-	1	buah	60.000	60.000,00	1	buah	60.000	60.000,00	-	buah	60.000	-	
		Hand Soap		buah	37.000	-	37	buah	37.000	1.369.000,00	33	buah	37.000	1.221.000,00	4	buah	37.000	148.000,00	
		Pembersih porcelain		buah	34.000	-	21	buah	34.000	714.000,00	13	buah	34.000	442.000,00	8	buah	34.000	272.000,00	
		Pembersih closet		buah	26.500	-	18	buah	26.500	477.000,00	10	buah	26.500	265.000,00	8	buah	26.500	212.000,00	
		Sapu Lowo-lowo		buah	61.500	-	11	buah	61.500	676.500,00	8	buah	61.500	492.000,00	3	buah	61.500	184.500,00	
		Sikat plastik		buah	31.000	-	18	buah	31.000	558.000,00	14	buah	31.000	434.000,00	4	buah	31.000	124.000,00	
		Sulak kemoceng bulu ayam		buah	30.500	-	16	buah	30.500	488.000,00	16	buah	30.500	488.000,00	-	buah	30.500	-	
		Tempat sampah		buah	87.400	-	12	buah	87.400	1.048.800,00	11	buah	87.400	961.400,00	1	buah	87.400	87.400,00	
50	5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	-	-	124.000,00	-	540,00	-	124.000,00	13.785.000,00	540,00	-	124.000,00	13.785.000,00	-	-	124.000,00	-	
		Makan Rapat		Dus	37.000		85,00	Dus	37.000	3.145.000,00	85,00	Dus	37.000	3.145.000,00		Dus	37.000	-	
		Makan Rapat		Dus	37.500		100,00	Dus	37.500	3.750.000,00	100,00	Dus	37.500	3.750.000,00		Dus	37.500	-	

		Makan Rapat		Dus	35.000		85,00	Dus	35.000	2.975.000,00	85,00	Dus	35.000	2.975.000,00		Dus	35.000	-	
		Minum rapat		Dus	14.500		270,00	Dus	14.500	3.915.000,00	270,00	Dus	14.500	3.915.000,00		Dus	14.500	-	
62	5.1.02.01.01.0064	Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL)	-	-	885.000,00	-	73,00	-	885.000,00	17.850.000,00	13,00	-	885.000,00	9.750.000,00	60,00	-	885.000,00	8.100.000,00	
		Seragam PDL Dishub		stel	Rp 750.000		13	stel	Rp 750.000	9.750.000,00	13	stel	Rp 750.000	9.750.000,00	-	stel	Rp 750.000	-	
		Rompi Parkir		buah	Rp 135.000		60	buah	Rp 135.000	8.100.000,00		buah	Rp 135.000	-	60	buah	Rp 135.000	8.100.000,00	
						-				-				-				-	
74	5.1.02.01.01.0076	Belanja Pakaian Olahraga	-	-	245.000,00	-	85,00	-	245.000,00	20.825.000,00	85,00	-	245.000,00	20.825.000,00	-	-	245.000,00	-	
		Pakaian Olahraga		Stel	245.000	-	85	Stel	245.000	20.825.000,00	85	Stel	245.000	20.825.000,00	-	Stel	245.000	-	
II	Belanja Barang Tak Habis Pakai		-	-	7.502.500	-	581	-	7.502.500	206.450.000	552	-	7.502.500	170.950.000	29	-	7.502.500	35.500.000	
04	5.1.02.01.02.0004	Belanja Komponen - Komponen Rambu-Rambu	-	-	7.502.500,00	-	581,00	-	7.502.500,00	206.450.000,00	552,00	-	7.502.500,00	170.950.000,00	29,00	-	7.502.500,00	35.500.000,00	
		Marka Jalan Thermoplastic Putih AASHTO M.249-98		M2	190.000	-	500	M2	190.000	95.000.000,00	500,00	M2	190.000	95.000.000,00	-	M2	190.000	-	
		RAMBU		Bua			7	Bua				Bua				Bua			

		LALU LINTAS KONVENSI ONAL TIANG TUNGGAL DAUN TUNGGAL UKURAN 90 X 90 TYPE IV		h	1.850.000	-		h	1.850.000	12.950.000 ,00	7,00	h	1.850.000	12.950.000 ,00	-	h	1.850.000	-	
		RAMBU LALU LINTAS KONVENSI ONAL TIANG TUNGGAL DAUN TUNGGAL UKURAN 60 X 60 TYPE IV		Bua h	1.400.000	-	45	Bua h	1.400.000	63.000.000 ,00	45,00	Bua h	1.400.000	63.000.000 ,00	-	Bua h	1.400.000	-	
		RAMBU PORTABLE ASTM TYPE IV		Bua h	762.500	-	8	Bua h	762.500	6.100.000, 00	-	Bua h	762.500	-	8	Bua h	762.500	6.100.000, 00	
		BARIKADE BESI		buah	2.700.000	-	8	buah	2.700.000	21.600.000 ,00	-	buah	2.700.000	-	8	buah	2.700.000	21.600.000 ,00	
		Traffic Cone 911 Nine Eleven		buah	600.000,0 0	-	13	buah	600.000,0 0	7.800.000, 00	-	buah	600.000,0 0	-	13	buah	600.000,0 0	7.800.000, 00	
						-				-				-				-	
C		JUMLAH MUTASI	577	-	68.012	4.106.463	4.000	-	68.012	17.803.265 ,00	4.068	-	68.012	18.566.328	510	-	68.012	3.343.400, 57	
II		MUTASI BPBD	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	

1																			
II	MUTASI		577,18	-	68.011,95	4.106.463,14	4.000,00	-	68.011,95	17.803.265,00	4.067,51	-	68.011,95	18.566.327,57	509,67	-	68.011,95	3.343.400,57	
I	KARCIS																		
		Karcis Parkir Tepi Jalan Umum Nominal 1.000	39,00	Ben del	3.995,00	155.805,00		Ben del	3.995,00	-	39	Ben del	3.995,00	155.805,00	-	Ben del	3.995,00	-	
		Karcis Parkir Tepi Jalan Umum Nominal 1.000		Ben del	4.440,00	-	800,00	Ben del	4.440,00	3.552.000,00	800	Ben del	4.440,00	3.552.000,00	-	Ben del	4.440,00	-	
		Karcis Parkir Tepi Jalan Umum Nominal 1.000		Ben del	4.275,00	-	1.350,00	Ben del	4.275,00	5.771.250,00	1.243	Ben del	4.275,00	5.311.687,50	107,50	Ben del	4.275,00	459.562,50	
		Karcis Parkir Tepi Jalan Umum Nominal 2.000	31,00	Ben del	3.995,00	123.845,00	1.150,00	Ben del	3.995,00	4.594.250,00	1.181	Ben del	3.995,00	4.718.095,00	-	Ben del	3.995,00	-	
		Karcis Parkir Tepi Jalan Umum Nominal 2.000		Ben del	4.275,00	-	250	Ben del	4.275,00	1.068.750,00	157	Ben del	4.275,00	671.175,00	93,00	Ben del	4.275,00	397.575,00	
		Karcis Parkir Tepi Jalan Umum Nominal	134,00	Ben del	3.995,00	535.330,00		Ben del	3.995,00	-	134,00	Ben del	3.995,00	535.330,00	-	Ben del	3.995,00	-	

		4.000																	
		Karcis Parkir Tepi Jalan Umum Nominal 4.000		Ben del	4.434,45	-	200	Ben del	4.434,45	886.890,00	164	Ben del	4.434,45	727.249,80	36,00	Ben del	4.434,45	159.640,20	
		Karcis Terminal Nominal 1.000	15,23	Ben del	2.194,50	33.422,23	50	Ben del	2.194,50	109.725,00	42,10	Ben del	2.194,50	92.388,45	23,13	Ben del	2.194,50	50.758,78	
		Karcis Parkir Khusus Nominal 2.000	94,25	Ben del	9.102,00	857.863,5 0		Ben del	9.102,00	-	36,00	Ben del	9.102,00	327.672,00	58,25	Ben del	9.102,00	530.191,50	
		Karcis Parkir Khusus Nomina 5.000	72,68	Ben del	9.102,00	661.533,3 6		Ben del	9.102,00	-	30,00	Ben del	9.102,00	273.060,00	42,68	Ben del	9.102,00	388.473,36	
		Karcis Parkir Khusus Nomina 15.000	152,3 9	Ben del	9.102,00	1.387.053 ,78		Ben del	9.102,00	-	27,07	Ben del	9.102,00	246.391,14	125,3 2	Ben del	9.102,00	1.140.662, 64	
		Karcis Parkir Khusus Nomina 20.000	38,63	Ben del	9.102,00	351.610,2 6	200	Ben del	9.102,00	1.820.400, 00	214,84	Ben del	9.102,00	1.955.473, 68	23,79	Ben del	9.102,00	216.536,58	
	JUMLAH TOTAL		23.13 6,18	-	104.398.3 32,25	959.737.4 74,14	244.791.2 74,00	-	120.109.1 49,25	2.485.720. 505,00	244.801.0 50,51	-	123.108.3 99,25	1.776.375. 014,57	13.35 9,67	-	102.664.1 37,25	1.669.082. 964,57	

Per. 31 Desember 2023 Dinas Perhubungan Kabupaten Demak telah melakukan opname fisik atas persediaan barang/bahan dengan rincian sebagai berikut:

NO	Jenis Belanja Persediaan	Jenis Barang	Unit	Jumlah
01	Belanja Barang Pakai Habis		13.330,67	1.633.582.964,57
1	Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi		8	6.640.000,00
		Pipa Galvanis	8	6.640.000,00
22	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor		599	4.194.000,00
		Ordner Folio	15	502.500,00
		Batu Alkaline AAA	8	296.000,00
		Buku Folio isi 200 lembar	6	282.000,00
		Buku Kwitansi Sidu	5	22.500,00
		File Box : Bantex	5	169.000,00
		Gunting Sedang	8	92.000,00
		Hechmachine /Stapler : Sedang	7	238.000,00
		Hechmachine /Stapler : Kecil	3	76.200,00
		Hectneices / Isi Stapler: Besar	38	247.000,00
		Hectneices / Isi Stapler: Besar (No. 10)	15	51.000,00
		Hectneices / Isi Stapler: Kecil	40	130.000,00
		Lakban Bening	1	18.000,00
		Lakban Bening	10	175.000,00
		Isolasi biasa	7	56.000,00
		Lem Stik / Glue Stik	9	112.500,00
		Pensil hitam	26	149.500,00
		Pensil hitam	10	55.000,00
		Perforator / Pelubang Kertas: Sedang	2	68.400,00
		Perforator / Pelubang Kertas: Sedang	2	82.000,00
		Perforator / Pelubang Kertas: Sedang	1	31.500,00
		Pisau Cutter Besar	2	41.000,00
		Pisau Cutter Kecil	3	28.500,00
		Plak Band Hitam Besar	7	161.000,00
		Map Gantung	1	300.000,00
		Snelhecter : Plastik	36	158.400,00
		Spidol Besar Non Permanent	13	136.500,00
		Stabillo Boss Besar	6	66.000,00

		Stopmap : Folio	54	67.500,00
		Stopmap : Folio	251	351.400,00
		Paper Clips kecil	8	29.600,00
23	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover		127,00	9.648.000,00
		HVS F4 Sidu 70 Gram	124	7.998.000,00
		Kertas Continuous Form	3	1.650.000,00
24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak		2.754,67	56.678.400,57
		Cetak Blangko Folio	1	130.000,00
		Cetak Amplop Dinas	3	180.000,00
		Cetak Map Dinas	200	2.000.000,00
		Bukti Lulus Uji Kendaraan Bermotor	2041	51.025.000,00
		NOMINAL 1000	107,5	459.562,50
		NOMINAL 2000	93	397.575,00
		NOMINAL 4000	36	159.640,20
		Karcis Terminal Nominal 1.000	23,13	50.758,78
		Karcis Parkir Khusus Nominal 2.000	58,25	530.191,50
		Karcis Parkir Khusus Nomina 5.000	42,68	388.473,36
		Karcis Parkir Khusus Nomina 15.000	125,32	1.140.662,64
		Karcis Parkir Khusus Nomina 20.000	23,79	216.536,58
25	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos		0	-
26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Persediaan Dokumen/Administrasi Tender			
27	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer		36	3.420.000,00
		Tinta Epson	36	3.420.000,00
28	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor			
29	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik		9.597	1.540.364.664,00
		Lampu LED 12 Watt	4	195.600,00
		Lampu LED 19 Watt	2	190.800,00
		Stop Kontak	2	45.120,00
		Terminal Kuningan	2	96.000,00
		ANT FUSE 63A	54	4.045.950,00
		BASING FUSE	49	3.307.500,00

		BOUNDIT	86	1.703.961,00
		CAPIT URANG	0	-
		CLEVIS SWINGING	190	11.599.500,00
		EYE NUT 5/8"	50	2.775.000,00
		FITTING 250 WATT	29	960.973,00
		FITTING 250 WATT (TA. 2023)	51	3.876.000,00
		IGNITOR 1000 WATT	5	1.406.925,00
		IGNITOR MSI 1000 WATT	7	1.969.695,00
		IGNITOR SN58	0	-
		IGNITOR SN58 (TA. 2023)	83	7.802.000,00
		ILAT BOYO (WEDGE CLAIM)	35	1.225.000,00
		ISOLASI ELEKTRIKAL	137	1.596.735,00
		KABEL LVTC 2X10 mm	2150	13.483.725,00
		KABEL LVTC 2X16 mm	2300	27.370.000,00
		KABEL NFKH 10X3,5 mm/ HISMAS	180	10.494.000,00
		KABEL NYA 1,5 mm	1200	3.569.760,00
		KABEL NYM 2X1,5 mm	800	6.880.000,00
		KABEL NYM 2X1,5 mm (TA. 2023)	200	2.400.000,00
		KABEL NYM 3X1,5 mm	700	9.100.000,00
		KAPASITOR 25 uf	0	-
		KAPASITOR 25 uf (TA.2023)	53	6.254.000,00
		KAPASITOR 50 uf	10	1.884.460,00
		KLEM STANG LAMPU	0	-
		LAMPU HPIT 400 WATT	0	-
		LAMPU HPL 125 WATT	2	139.292,00
		LAMPU MH 1000 WATT	3	8.464.860,00
		LAMPU SONT 250 WATT	0	-
		LAMPU SONT 250 WATT (TA.2023)	84	22.848.000,00
		LAMPU SOROT TAMAN	1	2.401.300,00
		LAMPU LED SELANG	0	-
		LAMPU LED SELANG (TA. 2023)	11	12.100.000,00
		LED DRIVER FOR HL 90 W	50	80.000.000,00
		LED DRIVER FOR HL 120 W	50	90.000.000,00
		Kontaktor 50 A 3 Pase	110	73.920.000,00
		MAGNETIC CONTACTOR 50 A	0	-
		MCB 25 A	156	17.160.000,00
		MCB 50 A	162	54.395.550,00
		PHOTOCELL SENSOR 6 A	0	-
		PHOTOCELL SENSOR 6 A (TA.2023)	166	31.208.000,00
		POLE BAND DOUBLE	145	

		RACK		17.704.500,00
		SPOOL INSULATOR	50	1.800.000,00
		STANG LAMPU 3 m	10	6.937.500,00
		TIANG LPJU BULAT 9 m (SINGLE ORNAMENT)	0	-
		TIANG LPJU BULAT 9 m (SINGLE ORNAMENT) (TA. 2023)	19	72.200.000,00
		TIANG LPJU OKTAGONAL 9 m (DOUBLE ORNAMENT)	3	13.950.000,00
		TIANG LPJU OKTAGONAL 9 m (DOUBLE ORNAMENT) (TA. 2023)	3	13.800.000,00
		TRAFO 1000 VA	9	26.473.500,00
		TRAFO BSN 250 VA	0	-
		TRAFO BSN 250 VA (TA. 2023)	24	10.080.000,00
		TRAFO BSNE 400 VA	6	4.720.518,00
		LAMPU LED 120 WATT	1	4.050.000,00
		ARMATUR LAMPU LED 150 WATT	2	17.918.032,00
		OPERA 90W ORWG L50 220IN	0	-
		OPERA 120W ORWG L50 220in	3	13.864.908,00
		LUMINER LENGKAP LED 90W PREMIER HL AUTO DIMMING	72	322.776.000,00
		LUMINER LENGKAP LED 120W PREMIER HL AUTO DIMMING	64	332.160.000,00
		LUMINER LENGKAP LED 480W 25DEG DENGAN SYSTEM ON OFF	12	165.060.000,00
34	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya		149	4.537.900,00
		Map Gantung	2	570.000,00
		Tissue	88	2.156.000,00
		Sapu lidi	10	230.000,00
		Sapu Ijuk	3	156.000,00
		Pembersih lantai	13	273.000,00
		Lap kaca	5	125.000,00
		Hand Soap	4	148.000,00
		Pembersih porcelain	8	272.000,00
		Pembersih closet	8	
		Sapu Lowo-lowo	3	184.500,00
		Sikat plastik	4	124.000,00
		Tempat sampah	1	87.400,00
62	Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL)			
		Rompi Juru Parkir	60	8.100.000,00

02	Belanja Barang Tak Habis Pakai		29,00	35.500.000,00
4	Belanja Komponen-Komponen Rambu-Rambu		29,00	35.500.000,00
		RAMBU PORTABLE ASTM TYPE IV	8	6.100.000
		BARIKADE BESI	8	21.600.000
		Traffic Cone 911 Nine Eleven	13	7.800.000
TOTAL				1.669.082.964,57

b. Aset Tetap

Saldo Aset Tetap OPD Dinas Perhubungan Kab. Demak per 31 Desember 2023 adalah sebesar Rp.33.559.847.722,24,- sedangkan jumlah aset tetap 31 Desember 2022 sebesar Rp.31.938.290.648,24,- Adapun rincian aset tetap sebagai berikut:

No	Uraian	Per 31 Desember 2023	Per 31 Desember 2022
1	Tanah	2.205.188.000,00	2.205.188.000,00
2	Peralatan dan Mesin	17.854.723.934,00	14.442.677.958,00
3	Gedung dan Bangunan	5.467.955.234,34	5.429.967.234,34
4	Jalan, Jaringan dan Irigasi	23.875.045.202,00	24.548.995.202,00
5	Aset Tetap Lainnya	79.079.000,00	79.079.000,00
6	Konstruksi dan Pengerjaan	-	-
7	Akumulasi Penyusutan	(15.922.143.648,10)	(14.677.616.746,10)
	Jumlah	33.559.847.722,24	31.938.290.648,24

1) Tanah

Dinas Perhubungan kab. Demak Per 31 Desember 2023 mencatat aset tanah sebesar Rp.2.205.188.000,- tidak ada penambahan atau pengurangan karena tahun 2023 tidak ada penganggaran untuk pengadaan tanah atau mutasi ke OPD lain.

2) Peralatan dan Mesin

Per 31 Desember 2022, Dinas Perhubungan Kabupaten Demak membukukan aset peralatan dan mesin sebesar Rp.17.854.723.934,00,- ada kenaikan sebesar Rp.3.412.045.976,00,- atau 23,6% jika dibandingkan dengan tahun 2022 sebesar Rp. 14.442.677.958,00,-

Penambahan aset peralatan dan mesin bersumber dari pengadaan belanja modal sebesar Rp.1.626.800.000,00,- yaitu penambahan belanja modal alat kantor dan rumah tangga sebesar Rp.126.200.000,- penambahan belanja alat studio,komunikasi dan pemancar sebesar Rp.74.600.000,- penambahan belanja komputer sebesar Rp.23.000.000,- dan rambu-rambu sebesar Rp.1.403.000.000,-

3) Gedung dan Bangunan

Per 31 Desember 2023, Dinas Perhubungan Kabupaten Demak membukukan Aset gedung dan bangunan sebesar Rp. 5.467.955.234,34,- naik sebesar Rp.37.988.000,- atau 0,006% jika dibandingkan dengan 2022 sebesar Rp. 5.429.967.234,34,-

Penambahan aset bangunan dan gedung bersumber dari pengadaan belanja modal sebesar Rp. 37.988.000,-

4) Jalan, Irigasi dan Jaringan

Per 31 Desember 2023, Dinas Perhubungan Kabupaten Demak membukukan Aset Jalan, Irigasi dan Jaringan sebesar Rp.23.875.045.202,00,- ada pengurangan sebesar Rp.673.950.000,- atau sebesar 2,7% dibanding tahun 2022 Rp. 24.548.995.202,00,-

5) Aset Lainnya

Per 31 Desember 2023, Dinas Perhubungan Kabupaten Demak membukukan Aset Lainnya sebesar Rp. 79.079.000,00,- dengan nilai sama jika di bandingkan dengan tahun 2022.

6) Konstruksi dalam Pekerjaan

Per 31 Desember 2022, Dinas Perhubungan Kabupaten Demak tidak mempunyai Aset Kontruksi dalam pekerjaan.

c. Akumulasi Penyusutan

Akumulasi Penyusutan Per 31 Desember 2023 sebesar Rp.(15.922.143.648,10),- secara rinci dijelaskan dalam tabel berikut :

KODE REKENING	URAIAN	DEBIT
1.3.7.01.02.0001	Akumulasi Penyusutan Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan	(698.650.000,00)
1.3.7.01.02.0002	Akumulasi Penyusutan Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang	(473.571.430,00)
1.3.7.01.02.0003	Akumulasi Penyusutan Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Angkutan Barang	(2.940.667.714,00)
1.3.7.01.02.0004	Akumulasi Penyusutan Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda Dua	(307.055.832,00)
1.3.7.01.02.0006	Akumulasi Penyusutan Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Khusus	(620.166.964,00)
1.3.7.01.02.0011	Akumulasi Penyusutan Alat Angkutan Darat Tak Bermotor-Kendaraan Tak Bermotor Penumpang	(34.650.000,00)
1.3.7.01.03.0001	Akumulasi Penyusutan Alat Bengkel Bermesin-Perkakas Konstruksi Logam Terpasang pada Fondasi	(585.000,00)
1.3.7.01.03.0006	Akumulasi Penyusutan Alat Bengkel Bermesin-Perkakas Bengkel Kayu	(1.072.500,00)
1.3.7.01.03.0007	Akumulasi Penyusutan Alat Bengkel Bermesin-Perkakas Bengkel Khusus	(2.167.998.166,00)
1.3.7.01.03.0013	Akumulasi Penyusutan Alat Bengkel Tak Bermesin-Perkakas Bengkel Service	(2.000.000,00)
1.3.7.01.03.0017	Akumulasi Penyusutan Alat Bengkel Tak Bermesin-Perkakas Bengkel Kerja	(3.000.000,00)
1.3.7.01.03.0024	Akumulasi Penyusutan Alat Ukur-Alat Ukur Universal	(9.900.000,00)
1.3.7.01.03.0031	Akumulasi Penyusutan Alat Ukur-Alat Ukur/Pembanding	(385.000.000,00)
1.3.7.01.03.0033	Akumulasi Penyusutan Alat Ukur-Alat Timbangan/Blara	(180.620.000,00)
1.3.7.01.03.0039	Akumulasi Penyusutan Alat Ukur-Specific Set	(51.744.000,00)
1.3.7.01.04.0002	Akumulasi Penyusutan Alat Pengolahan-Alat Pemeliharaan Tanaman/Ikan/Ternak	(1.327.083,00)
1.3.7.01.04.0004	Akumulasi Penyusutan Alat Pengolahan-Alat Penyimpan Hasil Percobaan Pertanian	(1.500.000,00)
1.3.7.01.04.0006	Akumulasi Penyusutan Alat Pengolahan-Alat Processing	(17.385.500,00)
1.3.7.01.05.0001	Akumulasi Penyusutan Alat Kantor-Mesin Ketik	(9.865.000,00)
1.3.7.01.05.0004	Akumulasi Penyusutan Alat Kantor-Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor	(278.960.621,00)
1.3.7.01.05.0005	Akumulasi Penyusutan Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya	(694.112.007,00)
1.3.7.01.05.0006	Akumulasi Penyusutan Alat Rumah Tangga-Mebel	(223.166.556,00)
1.3.7.01.05.0008	Akumulasi Penyusutan Alat Rumah Tangga-Alat Pembersih	(13.360.000,00)
1.3.7.01.05.0009	Akumulasi Penyusutan Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin	(122.469.332,00)
1.3.7.01.05.0010	Akumulasi Penyusutan Alat Rumah Tangga-Alat Dapur	(3.712.500,00)
1.3.7.01.05.0011	Akumulasi Penyusutan Alat Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)	(103.598.367,00)
1.3.7.01.05.0012	Akumulasi Penyusutan Alat Rumah Tangga-Alat Pemadam Kebakaran	(6.237.000,00)
1.3.7.01.05.0013	Akumulasi Penyusutan Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat-Meja Kerja Pejabat	(310.000,00)
1.3.7.01.05.0014	Akumulasi Penyusutan Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat-Meja Rapat Pejabat	(15.331.000,00)
1.3.7.01.05.0015	Akumulasi Penyusutan Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat-Kursi Kerja Pejabat	(3.098.335,00)
1.3.7.01.05.0016	Akumulasi Penyusutan Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat-Kursi Rapat Pejabat	(12.342.000,00)
1.3.7.01.05.0017	Akumulasi Penyusutan Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat-Kursi Hadap Depan Meja Kerja Pejabat	(4.781.700,00)
1.3.7.01.05.0019	Akumulasi Penyusutan Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat-Lemari dan Arsip Pejabat	(5.340.543,00)
1.3.7.01.06.0001	Akumulasi Penyusutan Alat Studio-Peralatan Studio Audio	(65.197.502,00)
1.3.7.01.06.0002	Akumulasi Penyusutan Alat Studio-Peralatan Studio Video dan Film	(60.962.750,00)
1.3.7.01.06.0004	Akumulasi Penyusutan Alat Studio-Peralatan Cetak	(1.408.333,00)
1.3.7.01.06.0007	Akumulasi Penyusutan Alat Komunikasi-Alat Komunikasi Telephone	(57.757.665,00)
1.3.7.01.06.0009	Akumulasi Penyusutan Alat Komunikasi-Alat Komunikasi Radio HF/FM	(49.940.000,00)
1.3.7.01.06.0010	Akumulasi Penyusutan Alat Komunikasi-Alat Komunikasi Radio VHF	(10.399.998,00)
1.3.7.01.10.0001	Akumulasi Penyusutan Komputer Unit-Komputer Jaringan	(100.285.749,00)
1.3.7.01.10.0002	Akumulasi Penyusutan Komputer Unit-Personal Computer	(531.275.914,00)
1.3.7.01.10.0004	Akumulasi Penyusutan Peralatan Komputer-Peralatan Mainframe	(6.830.583,00)
1.3.7.01.10.0005	Akumulasi Penyusutan Peralatan Komputer-Peralatan Mini Computer	(2.927.550,00)
1.3.7.01.10.0006	Akumulasi Penyusutan Peralatan Komputer-Peralatan Personal Computer	(247.475.422,00)
1.3.7.01.10.0007	Akumulasi Penyusutan Peralatan Komputer-Peralatan Jaringan	(126.841.000,00)
1.3.7.01.10.0008	Akumulasi Penyusutan Peralatan Komputer-Peralatan Komputer Lainnya	(2.838.000,00)
1.3.7.01.15.0011	Akumulasi Penyusutan Alat sar-Alat Pendukung Pencarian	(20.000.000,00)
1.3.7.01.18.0001	Akumulasi Penyusutan Rambu-Rambu Lalu Lintas Darat-Rambu Bersuar	(166.734.180,00)
1.3.7.01.18.0002	Akumulasi Penyusutan Rambu-Rambu Lalu Lintas Darat-Rambu Tidak Bersuar	(44.749.612,00)
1.3.7.01.18.0008	Akumulasi Penyusutan Rambu-Rambu Lalu Lintas Udara-Signal	0,00
1.3.7.02.01.0001	Akumulasi Penyusutan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor	(376.096.215,00)
1.3.7.02.01.0008	Akumulasi Penyusutan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Tempat Ibadah	(11.608.492,00)
1.3.7.02.01.0013	Akumulasi Penyusutan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung untuk Pos Jaga	(36.119.927,00)

KODE REKENING	URAIAN	DEBET
1.3.7.02.01.0014	Akumulasi Penyusutan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Garasi/Pool	(8.275.250,00)
1.3.7.02.01.0018	Akumulasi Penyusutan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Terminal/Pelabuhan/Bandara	(284.404.414,00)
1.3.7.02.01.0019	Akumulasi Penyusutan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Pengujian Kelalkan	(513.226.686,00)
1.3.7.02.01.0030	Akumulasi Penyusutan Bangunan Gedung Tempat Kerja Lainnya	(14.067.500,00)
1.3.7.02.01.0035	Akumulasi Penyusutan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Stasiun Bus	(34.400.000,00)
1.3.7.02.03.0002	Akumulasi Penyusutan Bangunan Menara Perambuan-Bangunan Perambuan Penerangan Pantai	(201.470.923,90)
1.3.7.02.04.0004	Akumulasi Penyusutan Tugu Tanda Batas-Pagar	(75.775.909,20)
1.3.7.03.01.0009	Akumulasi Penyusutan Jalan-Jalan Khusus	(371.881.126,00)
1.3.7.03.02.0046	Akumulasi Penyusutan Bangunan Air Kotor-Bangunan Pembawa Air Kotor	(3.302.415,00)
1.3.7.03.02.0048	Akumulasi Penyusutan Bangunan Air Kotor-Bangunan Pembuang Air Kotor	(10.351.510,00)
1.3.7.03.03.0023	Akumulasi Penyusutan Instalasi Pembangkit Listrik-Instalasi Pembangkit Listrik Tenaga Nuklir (PLTN)	(2.144.615,00)
1.3.7.03.03.0030	Akumulasi Penyusutan Instalasi Gardu Listrik-Instalasi Gardu Listrik Induk	(13.979.250,00)
1.3.7.03.03.0031	Akumulasi Penyusutan Instalasi Gardu Listrik-Instalasi Gardu Listrik Distribusi	(382.420.499,00)
1.3.7.03.04.0007	Akumulasi Penyusutan Jaringan Listrik-Jaringan Distribusi	(2.674.641.433,00)
1.3.7.03.04.0008	Akumulasi Penyusutan Jaringan Listrik-Jaringan Listrik Lainnya	(18.774.075,00)
JUMLAH		-15.922.143.648,10

d. Akumulasi Amortisasi Aset Lainnya

Amortisasi adalah pengurangan nilai aset lainnya secara bertahap dalam jangka waktu tertentu pada setiap periode akuntansi. Dinas Perhubungan Kabupaten Demak Per 31 Desember 2023 ada akumulasi amortisasi aset tidak berwujud software sebesar Rp.1.992.352.858,67,- dan amortisasi aset tidak berwujud lainnya sebesar Rp.1.948.020.525,67,-.

3.4.2 Kewajiban

Kewajiban adalah utang yang timbul dari peristiwa masa lalu yang penyelesaiannya mengakibatkan aliran keluar sumber daya ekonomi pemerintah. Per 31 Desember 2023 Dinas Perhubungan kabupaten Demak membukukan kewajiban sebagai berikut:

a. Kewajiban Jangka Pendek

Rekening ini menggambarkan jumlah kewajiban daerah yang akan jatuh tempo dalam waktu kurang dari satu tahun Per 31 Desember 2023 Dinas Perhubungan Kabupaten Demak membukukan kewajiban jangka pendek sebesar Rp.1.830.992.832,- berupa utang belanja sebesar Rp. 1.830.992.832,-

1) Utang bunga

Tidak ada

- 2) Pendapatan diterima dimuka
Per 31 Desember 2023 Dinas Perhubungan Kabupaten Demak tidak ada Pendapatan diterima dimuka.
- 3) Utang beban
Utang beban pada OPD Dinas Perhubungan Kabupaten Demak Tidak ada
- 4) Utang Jangka Pendek Lainnya:
Utang Jangka Pendek Lainnya adalah jenis utang yang tidak dapat diklasifikasikan dalam klasifikasi utang jangka pendek sebagaimana telah didefinisikan sebelumnya. Dinas Perhubungan kabupaten Demak tidak mempunyai Utang Jangka Pendek.

b. Kewajiban Jangka Panjang

Rekening ini menggambarkan jumlah kewajiban daerah yang jatuh tempo lebih dari satu tahun anggaran Per 31 Desember 2023 Dinas Perhubungan kabupaten Demak Pemerintah Kabupaten Demak tidak memiliki Kewajiban Jangka Panjang.

3.4.3 Ekuitas

Ekuitas adalah kekayaan bersih Pemerintah Daerah yang merupakan selisih antara aset dan kewajiban pemerintah daerah pada tanggal laporan. Per 31 Desember 2023 ekuitas dibukukan sebesar Rp. 34.108.485.154,81,- mengalami kenaikan sebesar Rp.2.493.753.579,43,- atau sebesar 7,88% dari tahun 2022 yang berjumlah Rp. 31.614.731.575,38,-

BAB V

PENJELASAN ATAS INFORMASI-INFORMASI NON KEUANGAN

A. Domisili dan Bentuk Hukum Suatu Entitas serta Juridiksi Tempat Entitas Tersebut Berada

Dinas Perhubungan, sebagai salah satu bagian dari Dinas yang berada di lingkungan Pemerintah Kabupaten Demak terletak di Jalan Sultan Trenggono No. 16 Desa Jogoloyo Kecamatan Wonosalam Kabupaten Demak.

B. Penjelasan Mengenai Sifat Operasi Entitas dan Kegiatan Pokoknya

Dinas Perhubungan, dibentuk berdasarkan Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Demak (Lembaran Daerah Kabupaten Demak tahun 2016 Nomor 5 Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Demak 5) sebagaimana telah dirubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Demak Nomor 2 Tahun 2020 tentang Perubahan atas Peraturan Daerah Kabupaten Demak Nomor 5 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Demak (Lembaran Daerah Kabupaten Demak Tahun 2020 Nomor 2) dan Peraturan Bupati Nomor 53 tahun 2016 Tentang Susunan Organisasi, Kedudukan, Tugas dan Fungsi serta Tata Kerja Dinas Perhubungan Kabupaten Demak. Tugas Pokok Dinas Perhubungan adalah melaksanakan penyusunan dan pelaksanaan kebijakan daerah di bidang Perhubungan.

C. Penggantian Manajemen Pemerintahan Selama Setahun

Dalam tahun 2023 tidak terjadi mutasi dan pengurangan karena pensiun pejabat dan pegawai di lingkungan Dinas Perhubungan Kabupaten Demak. Pada Dinas Perhubungan Kabupaten Demak untuk tahun 2023 terdapat penambahan pegawai ASN PPPK sebanyak 3 pegawai. Sehingga jumlah Pegawai di Dinas Perhubungan Kabupaten Demak sebanyak 81 orang pegawai. Terdiri atas 25 orang pegawai PNS dengan rincian 1 orang pegawai golongan IV/c, 1 orang pegawai IV/b, 3 orang pegawai golongan IV/a, 3 orang pegawai golongan III/d, 1 orang pegawai golongan III/c, 6 orang pegawai golongan III/b, 3 orang pegawai golongan III/a, 1 orang pegawai golongan II/d,

5 orang pegawai golongan II/c, 1 orang pegawai golongan II/a, 3 orang pegawai PPPK Golongan VII dan 53 orang pegawai kontrak.

D. Penggabungan atau Pemekaran Entitas pada Tahun Berjalan

Pada periode Tahun Anggaran 2023 tidak terdapat pemekaran entitas.

BAB VI

PENUTUP

Demikian beberapa catatan penting yang dituangkan dalam Catatan Atas Laporan Keuangan, yang merupakan laporan dengan penjelasan secara naratif, analisis atau daftar terinci memuat Laporan Realisasi Anggaran, Laporan Operasional, Laporan Perubahan Ekuitas, dan Neraca. Diharapkan dapat membantu mempermudah pemahaman pembaca laporan dalam mengevaluasi pencapaian kinerja Dinas Perhubungan Kabupaten Demak Tahun Anggaran 2023.

Semoga Catatan Atas Laporan Keuangan (CaLK) ini dapat dijadikan bahan referensi pembuatan laporan keuangan dimasa yang akan datang.

Demikian untuk menjadikan periksa.

Demak, 31 Desember 2023
Kepala Dinas Perhubungan
Kabupaten Demak



ARIEF SUDARYANTO, S.Sos, M.Si

Pembina Utama Muda
NIP. 197005181990011001